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Piektdien, 15. martā:
•	 KKP rēķini: kāpēc tāds 

jūklis?
•	 Gunta Stepanova un 

viņas Cepliņi.
•	 Pilnas slodzes mamma. 
•	 Par mājām un 

parādiem Snēpelē.

 3. lpp.

 6. lpp.

 11. lpp.

Kopā jautrāk
Nr. 31
(11 413)

l a i k r a k s t s  v i d u s k u r z e m e i

Cena 
0,68 eiro

Vadītāja Kristīne Dzintare atzina, ka viss 
noticis lielā jautrībā. „Mums izdevās ļoti laba 
sadarbība ar muzikantiem Initu un Voldemāru 
Lastovskiem. Lai gan no biedriem bija iera-
dušies tikai četri kungi – Vilnis Hartmanis, 
Jāzeps Aglonietis, Jānis Griķītis un Aldis 
Dzintars –, izdejoties varēja visas desmit 
dāmas, gājām arī rotaļās. Gribēju saviem 
cilvēkiem uzdāvināt kaut ko īpašu, tādēļ 
pati pinu un tinu papīra ziedus. Tos dāmām 

palīdzēja dāvāt Vilnis Hartmanis. Apsvei-
cām jubilāri Ingu Darģi, gribējām sveikt arī 
Līviju Neimani, bet viņa nebija atnākusi.” 
K.Dzintare teic, ka apaļās jubilejās biedrus 
parasti sveic mājās, bet pasākumos – pārējos 
gaviļniekus. Šomēnes starp sveicamajiem 
būs arī J.Aglonietis, kuram apritēs 55 gadi. 

Nākamā sanākšana būs Lieldienās Sv. An-
nas draudzes mājā, bet 11. maijā visi ielūgti 
uz Mātes dienas svinībām. Maijā iecerēts arī 

gājiens pa pastaigu taku Ventmalā. Drīzumā 
būšot rokdarbu vakars. 

Liepājas neredzīgo biedrībā apvienojušies 
ne tikai vājredzīgi vai neredzīgi cilvēki – dar-
bojas arī tādi cilvēki, kuriem ir cita invalidi-
tāte. K.Dzintare uzsver: svarīgākais ir kopā 
labi pavadīt laiku.

Inguna Spuleniece
Jēkaba Aleksandra Krūmiņa foto

Liepājas neredzīgo biedrības Kuldīgas nodaļas dāmas un kungi patīkamā 
gaisotnē nosvinējuši Sieviešu dienu.

Liepājas neredzīgo biedrības Kuldīgas 
nodaļas vadītāja Kristīne Dzintare kopā ar Vilni 

Hartmani Sieviešu dienā sveic Larisu Griķīti.

Trešdiena, 2019. gada 13. marts

Alsungas novada 
budžets: prioritātes, 
kredītsaistības, 
infrastruktūra, 
uzņēmējdarbības 
attīstība. 

Svarīgākās 
vajadzības 
valsts iestādēs 
var nokārtot 
elektroniski. 
Ir vairāk nekā 600 
e-pakalpojumu. Jābūt 
lielam izņēmuma 
gadījumam, lai zinošs 
cilvēks uz iestādi 
dotos pats, apgalvo 
Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 
ministrijas pārstāvis.

Ģimeņu ballē 
Kuldīgā 47 pāri 
apsveikti apaļās 
un pusapaļās 
kāzu jubilejās. 

Vīri ķer līdakas, 
likumsargi – vīrus!

 12. lpp.

Alsungas pirmajā boksa 
čempionātā sacentušies 
vairāk nekā 50 dalībnieku 

un divās dienās 
aizvadītas 30 cīņas. 

 5. lpp.

No policijas ziņām.
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Likās, ka mūžībā aizgāju-
šo atdusas vietu tēma ir tik 
delikāta, ka par to ja ne gluži 
neklājas diskutēt, tad vismaz 
sakāmais nopietni jāapdomā. 
Bet nu visdažādākās runas 
uzjundījis Satversmes tiesas 
spriedums, ka prasīt maksu 
par kapavietu ir prettiesiski. 
Tas – no likuma viedokļa. 
Savukārt no morāles viedokļa 
naudas prasīšana esot necie-
ņas izrādīšana pēc nāves. 

Diskusijā plašsaziņas lī-
dzekļos galvenokārt iesais-
tījušies pašvaldību pārstāvji, 
bet ne par likumu, ne morāli 
daudz nerunā. Viņus vairāk 
uztrauc budžets. Protams, no-
bažījušās ir tās pašvaldības, 
kurās iepriekš prasīts maksāt, 
turklāt diezgan brangu naudu 
(Rīgā, Jūrmalā, Valmierā). 
Nevar taču par septiņām 
pēdām zemes kaut kur Apes 
novadā vai Zilupē prasīt to 
pašu, ko par atdusas vietu 
Raiņa kapos Rīgā. Jo lau-
kos jau zemes netrūkst, bet 
galvaspilsētā gan ir pašvaki. 
Tā varēja noprast pēc Rīgas 
domes kapsētu pārvaldes 
pārstāvja Ginta Zēlas vakarrīt 
Latvijas Radio paustā. Nebiju 

iedomājusies, ka arī viņsaulē 
valda bagāto un nabago liku-
mi un ir tādi mūžībā aizsauk-
tie, kuri par vienlīdzīgajiem 
vienlīdzīgāki. 

Tā radās jautājums. Kā tad 
īsti ir: jo bagātāki iedzīvotāji, 
jo bagātāka pašvaldība, vai 
otrādi? Kā zināms, lielu tiesu 
naudas pašvaldības gūst 
no iedzīvotājiem. Ja domē 
ir gudras galvas, tad tiek 
iegūts atbalsts no valsts un 
Eiropas programmām, bet tas 
ir relatīvs un domāts konkrē-
tiem mērķiem. Nav dzirdēts 
par kapsētu mērķdotācijām. 
Mazajās pašvaldībās, kur 
lielākā ražotne ir gateris ar 
pussimt darbavietām un mi-
nimālo algu, ienākumi nevar 
būt tādi kā lielā pilsētā. Bet 
tieši bagātās pašvaldības 
visvairāk uztraucas, ka šis 
nepārsūdzamais Satversmes 
tiesas spriedums vairs neļaus 
pelnīt ar tā saukto kapu nau-
du. Pēc Latvijas Pašvaldību 
savienības vecākā padom-
nieka Māra Pūķa ieskatiem 
varot jau no maksājumiem 
atteikties, bet tad pašvaldībai 
būšot mazāk naudas citiem 
pakalpojumiem: nevarēšot 
labot ielas, senioriem apaļās 
jubilejās pasniegt naudas 
balviņas u.tml. 

Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi, kas gādā par Kuldī-
gas novada kapsētām, jau 
pasteigušies savā mājaslapā 
nopublicēt paziņojumu, ka 
nomas maksa par kapa vietu 
vairs nav jāmaksā. Taču nav 
pateikts, ko tālāk. Citi plāno 
naudu atkal tomēr iekasēt, uz 
kapiem attiecinot likumu Par 
nodokļiem un nodevām.

redzējums

ne jau par 
morāli runā

„Vai arī viņsaulē 
valda bagāto un 
nabago likumi 
un ir tādi mūžībā 
aizsauktie, kuri 
par vienlīdzīgajiem 
vienlīdzīgāki?”

Galvenā redaktore Daiga Bitiniece– 63350567; redakcija@kurzemnieks.lv; reklāmas nodaļa – 63324881; sludinajumi@kurzemnieks.lv Izdevējs – SIA Jaunais kurzemnieks. Reģ. apl. nr. 1400. 
Iznāk pirmdienās, trešdienās, piektdienās. Pārpublicējot atsauce uz Kurzemnieku obligāta. Iespiests SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala, Rīgā, Mūkusalas ielā 15a. Metiens – 3489.

Kuldīgā, 
1905. gada ielā 19, 
LV-3301

aktuālais jautājums

Gita Jasukaite, kuldīdzniece:
– Jā, izmantoju, piemēram, 
Valsts ieņēmumu dienesta 
lapu. Elektroniski arī kārtoju 
dažādus maksājumus, izman-
toju internetbanku. Tā ietaupu 
laiku un enerģiju. Domājot par 
mūsdienu tehnoloģijām, visa 

saziņa notiek tikai internetā.

Ieva Bergholde, z/s Baļļas 
īpašniece:
– Jā, es samaksāju ievedmuitu 
un PVN par precēm, kas ienāk 
no trešajām valstīm. Viss ir 
sakārtots diezgan loģiski un 
darbojas labi – man patīk. 
Šobrīd var iesniegt iedzīvotāju 
ienākumu deklarāciju. Gaidu, 

kad varēs arī vēlēt ar e-pakalpojumu. 

Arnis Kaļķis, pensionārs:
– Nē, neko tādu neizmantoju, 
jo nav vajadzības. Ja gribu 
kaut ko noskaidrot, labāk eju 
uz vietas. Esmu pensionārs, 
dzīvoju laukos, internets ir, 
bet neko no tā neizmantoju, 
jo negribu piesārņot galvu. 

Mani bērni gan šīs iespējas izmanto.

Lāse Juska, projektu va-
dītāja:
– Izmantoju VID e-pakal-
pojumus – pēdējā laikā tas 
ir ļoti aktuāli. Apmeklēju 
vietni Latvija.lv, kur var uz-
zināt par veselības datiem. 
Lai uzzinātu aktualitātes, 

šīs vietnes lietoju jau ilgu laiku. 

Marta Reiha, skolniece:
– Nē, neizmantoju. Bet ir 
bijusi interese uzzināt kaut 
ko vairāk un apskatīt portālu 
Latvija.lv, jo par to kaut kas 
ir dzirdēts. Zinu, ka vecāki 
to regulāri izmanto.

Ilze Gluškova, skolotāja:
– Internetā izmantoju VID 
mājaslapu, aizpildot dek-
larāciju. Kamēr man neko 
no tā visa nevajag, es ne-
interesējos. Līdzko ir kāda 
vajadzība, mēģinu par to 
sameklēt informāciju. Ta-

gad jau internetā daudz kas pieejams – visam 
pat nevar izsekot līdzi.

Anna Bivbāne
Madaras Salas foto

vai izmantojat valsts iestāžu 
pakalpojumus internetā?

maNuPrāt

Labs sākums

mums raksta

Kāda kuldīdzniece, atsauco-
ties novada domes un laikrak-
sta Kurzemnieks aicinājumam 
izteikt viedokli par vēl vienas 
spēļu zāles atvēršanu Kuldīgā, 
sašutusi, ka tāds jautājums vis-
pār tiek izskatīts.

„Vai tad kuldīdznieki un do-
mes pārstāvji nezina un neredz, 
kādu postu nodara jau tās, kas 
ir? Jaunieši degradējas, ģimenes 
izirst, tiek nospēlētas algas, bēr-

nu pabalsti. Pajautājiet Liepājas 
ielas lombarda īpašniekam, kuri 
viņam ir patstāvīgie klienti! Tie, 
kuri spēlē automātos. Alkohola 
lietošana bāros atļauta visu 
diennakti pretrunā tam, ka vei-
kalā tirgot drīkst līdz 22.00. Cik 
kautiņu un noziegumu izraisa 
atkarība no spēļu zālēm, alko-
hola un narkotikām!

Vai mēs gribam Kuldīgu re-
dzēt kā elles bedri vai kā vēs-

turisku pilsētu – draudzīgu bēr-
niem, ģimenēm un senioriem? 
Mīļie vecāki, pakontrolējiet sa-
vus pieaugušos bērnus, kur viņi 
pavada laiku! Daudzi atklās, ka 
tas ir Fēniksā un Klondaikā. Lai 
Dievs dod gudrību pieņemt tādu 
lēmumu, ka Kuldīgā vēl viena 
spēļu zāle nav vajadzīga! Drīzāk 
jālūdz Dievs, lai pašreizējās tiek 
aizvērtas,” raksta kundze.

Vakar noskatījos Ministru prezidenta Krišjāņa Kariņa uzrunu 
vācu valodā, darba vizītē tiekoties ar Vācijas kancleri Angelu 
Merkeli. Brīva, nepiespiesta runa, draudzīgs saziņas stils, pat 
ar jokiem. Tviterī, kur reakcija parādās uzreiz, Latvijas valdības 
vadītāja prasmi runāt vāciski uzslavēja labi šīs valodas pratēji 
(tiesa, norādot, ka gramatika varēja būt labāka, toties izruna 
izcila) un pašu tikšanos uzteica mūsu politologi. Piemēram, 
Iveta Kažoka raksta, ka Kariņam izdevušies iespaidīgi pirmie 
premjerēšanas mēneši – Tusks, Junkers, Merkele: „Grībaus-
kaite līdzīgā veidā panāca, ka lietuvieši notic tam, ka Lietuvas 
balsij Eiropā ir nozīme. Cerams, ka reiz tam noticēs arī Latvijas 
cilvēki.” Cits tviterotājs ierakstījis, sak’, beidzot premjers, par 
kuru nav kauns. Nedomāju, ka mums jānoliek tie, kuriem slik-
tākas svešvalodu zināšanas, mazāka starptautiskā pieredze 
utt., ja cilvēks, nonākot amatā, cenšas darīt labāko, ko spēj. 
Taču ļoti vēlētos, lai Saeima spētu vienoties par izcilāko Valsts 
prezidentu, ar kuru mēs varētu lepoties. 

Daiga Bitiniece, tālr. 63350567; 
daiga.bitiniece@kurzemnieks.lv

Izlasot pašvaldības izdevumā 
Kuldīgas Vēstis paziņojumu 
par būvniecības ieceri izklaides 
ēkai Adatu ielā 5, paredzot tajā 
ierīkot azartspēļu zāli un bāru, es 
nolēmu ar avīzes Kurzemnieks 
starpniecību aicināt kuldīdznie-
kus protestam pret tādu ieceri. 
Nepieļausim vēl vienas elles vār-
tu atvēršanu! Mūsu pilsēta taču 
ir pilsēta ar dvēseli. Es ļoti prie-
cājos, ka Kuldīgā atveras jaunas 
kafejnīcas, gaumīgi iekārtotas 
viesu mājas tūristiem, vēlētos, 
lai biznesa cilvēki līdzīgi Kaspa-
ram Bergmanim risina dzīvokļu 
jautājumus, ēkas restaurējot un 
ceļot jaunas. Aicinu iestāties par 
veselo saprātu biznesa jautājumu 
risināšanā.

Mūsu pilsētā jau ir divas lai-
mētavas – spēļu automātu zāles 
un bārs. Manā skatījumā tas ir 
ļoti apšaubāms bizness, kas izsūc 
cilvēkiem naudu. Atvainojiet, 

šī biznesa pārstāvji, manuprāt, 
tie ir elles vārti, kas iesūc sevī 
cilvēkus, kuri iedzīvojas uz citu 
vieglprātīgās rīcības (ar domu 
laimēt), bet faktiski iegāž ellē – 
parādos, izputina ģimenes. Tas 
ir atsevišķu cilvēku bizness, kas 
nes nelaimi – atkarību – dau-
dziem! Atklāti par to sabiedrībā 
nerunā, bet draugu grupās, ģime-
nēs to apspriežam, kad zinām, ka 
spēļu zālēs cilvēki sitas, kaujas, 
viens otrs aiziet pakārties, re-
zultātā viens tiek uz kapiem, 
otrs – uz cietumu par slepkavību 
bez nodoma utt. Atkarībā nonāk 
pavisam nabagie un jaunie un 
arī pensionāri ar lielu pensiju, 
kuriem desmitajā dienā pēc pen-
sijas nav ne santīma pie dvēseles, 
ir ieķīlātas vērtslietas.

Parunājot ar mediķiem, uzzi-
nām, ka azartspēles ir vislielākā 
un bīstamākā atkarība – tā ir 
smaga slimība. Vai pilsētai ar 

dvēseli to vajag papildus jau 
divām esošajām? Domāju, ka ne. 

Es būtu priecīga, ja pilsētas 
centrā arī tūrisma nesezonā ie-
nāktu kāds bizness, kas saistīts 
ar izklaidi un atpūtu viesiem un 
kuldīdzniekiem, izmantojot jau-
nos speciālistus no Kuldīgas teh-
nikuma, no Kultūras koledžas, 
no Mākslas akadēmijas topošās 
filiāles (skaistumkopšana, SPA, 
tenisa laukumi utt.). Iespējas to 
visu attīstīt ir plašas.

Aicinu arī novada deputātus 
iestāties par veselīgu dzīves-
veidu un ar veselo saprātu šo 
ieceri noraidīt. Drīzāk domāt par 
pašreizējo spēļu zāļu slēgšanu. 
Mūsu pilsētā ir tik daudz skaista! 
Cienījamie biznesa pārstāvji! 
Domāsim par pilsētas nākotni 
un tās cilvēkiem, neļausim radīt 
nelabvēlīgus apstākļus tiem, kuri 
vājāka rakstura dēļ iet postā!

Antoņina Valeiņa

Daina 
Tāfelberga, 
tālr. 63350563,
daina.tafelberga@
kurzemnieks.lv

Kurzemnieks saņēmis divas lasītāju vēstules saistībā ar to, ka tukuma uzņēmumam LV Caffe ir iecere kuldīgā 
atvērt azartspēļu zāli. Tās apspriešana domē – 21. martā 17.00. anketu var aizpildīt vietnē www.kuldiga.lv.

azartspēļu zālei adatu ielā – nē!

Spēļu zāle – tas ir posts



Trešdiena, 2019. gada 13. marts aktualitātes 3

stāsta kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars šabāns.

No kārtības sargātāju ikdieNas

4. marts. Liepājas, 1905. gada 
un Baznīcas ielā auto stāvvietā 
bez laika norādes – uzrakstām 
septiņus protokolus. Mūs infor-
mē, ka Pelčos izmucis čipēts 
suns. Pārventā pārbaudām, vai 
suņi ir čipēti. Kopā ar bāriņtiesu 
dodamies pie ģimenes Priedainē. 

5. marts. Padurē kāds ko dedzi-
not – traucējot dūmi. Pārbaudām, 
vai tiek ievēroti makšķerēšanas 
noteikumi, pie smilšalām trīs 
vīriem izskaidrojam, ka otrdie-
nās licencētā makšķerēšana tur 
aizliegta. Baznīcas ielā 7 auto 
novietoti nepareizi, Kalpaka ielā –                                                              
invalīdu stāvvietā. Mucenieku 
ielā iereibis vīrietis, ievietojam 
izolatorā. 

6. marts. Torņa un 1905. gada 
ielā auto stāvvietā bez laika no-
rādes. Mālu ielā pie Sadales tīklu 
skapja pieskrūvēts krampis. Pil-
sētas laukumā un Mazajā Pļavas 
ielā automašīnas novietotas ne-
pareizi. Īvandē reidā pārbaudām, 
vai suņi čipēti: no astoņiem trīs 
nav. Saimniekiem dodam mēnesi 
laika. Jelgavas, Raiņa un Policijas 
ielā auto atstāti nepareizi. 

7. marts. Padures pagasta 
Deksnē pie izglītības iestādes 
kāds dedzina lapas, traucē dūmi. 
Izskaidrojam, ka tā nedrīkst. Baz-
nīcas un Kaļķu ielas krustojumā 
auto nolikts nepareizi. Tirgū ar au-
tomašīnu esot iebraukusi sieviete, 
kurai nav vadītājas apliecības. 
Paziņojam valsts policistiem, sa-
gaidām ierašanos. Kalna un Baz-
nīcas ielā nepareizi novietotas trīs 
automašīnas. Egļu ielā esot pie-
gružota garāžu apkārtne. Dodam 
apsaimniekotājam divas nedēļas, 
lai sakoptu. Krauļu priedēs vienā 
īpašumā kāds dedzina, citur dūmi 
traucē. Aptiekā vīrietis stiprā rei-
bumā ienācis ar mazgadīgu bērnu. 
Noskaidrojam, ka vīrietis ir opis, 
un bērnu nogādājam mammai. 

8. marts. Pie pareizticīgo baz-
nīcas esot iereibuši jaunieši. Pēc 
bāriņtiesas lūguma dodamies pie 
ģimenes Jelgavas ielā. Liepājas un 
1905. gada ielā stāvvietā mašīnas 
bez laika norādes. Dzintaru ielā 
kāpņu telpā piedzēries vīrietis. 
Jauniešu mājas pagalmā jaunieši 
smēķējot, bet ielas pusē gar to 
esot grūti pabraukt, jo traucējot 

tur atstātās automašīnas. Pils un 
Kalna ielā transporta līdzekļi at-
stāti nepareizi. Jelgavas ielā grūti 
braukt gar jauniešu māju, jo trau-
cē autobuss ielas malā. Raiņa ielā 
vīrietis uzvedas agresīvi. Rendas 
pagasta Ozolu ciema Liepziedu 
kāpņu telpā skaļa mūzika traucē-
jot naktsmieru.

9. marts. Liepājas ielā netālu 
no veikala Saldo guļot vīrietis. 
Neatrodam, acīmredzot aizgājis. 
Kopā ar Valsts vides dienesta 
darbinieku apskatām makšķerē-
šanas vietas, pārbaudām licences. 
Divi vīrieši Mucenieku ielā pie 
veikala Retro konfliktē par auto 
novietošanu, abiem izskaidro-
jam noteikumus. Iepretim IMA 
autoservisa iebrauktuvei guļot 
vīrietis, nogādājam mājās. Mediķi 
informē, ka savākuši kādu trīs 
promiļu reibumā. Policijas ielā 
četras nepareizi atstātas automa-
šīnas, Baznīcas ielā viena, Pils 
ielā divas. Īvandē smirdot pēc 
dūmiem. Dzintaru ielā vīrietis 
guļot kāpņu telpā.

10. marts. Ventspils ielā vī-
rietis dauzoties pie durvīm. Pie 

Melnās kolkas pret zīmi braucot 
12 kvadricikli. Piltenes ielā vī-
rietis guļ kāpņu telpā, ievietojam 
izolatorā. Abavas ielā lūdz pār-
baudīt, vai kādā mājā tiek baroti 
suņi. Vakarā atkal ziņo, ka vīrietis, 

kas nesen izlaists no izolatora, 
guļ citā vietā. Savācam pie sevis. 
Padurē kāds kurina ugunskuru, 
citus dūmi traucē. 

automašīnas atstāj nevietā un bez norādes

Numura citāts
Kuldīdznieki 

Silvija un Arnis 
Herci ģimeņu 

ballē no 
groza izvilkuši 
sakāmvārdu: 

„Jo plānāks 
ledus, jo lielāka 

vēlēšanās to 
pārbaudīt.” 

Silvija 
iesaucas: 
„Kolosāli! 

Mans vīrs ir 
makšķernieks, 
bet ledus zem 
viņa vienmēr ir 

izturējis.”

Kuldīgas novada autoceļu 
fonda nauda arī šogad sadalīta 
pēc kilometriem.

Pilsētai un laukiem kopā tiks 
920 000 eiro, tostarp ap 90 tūksto-
šu eiro atlikums no pagājušā gada 
un 45 tūkstoši ceļu atjaunošanai 
vai pārbūvei. 

Pērn pagasti tērējuši kā nu 
kurš – pēc saviem ieskatiem. 
Dažviet uzturēšanas nauda ietau-
pīta lielākiem darbiem, piemēram, 
kādas ielas asfaltēšanai. Citur bijis 
vairāk bīstamu posmu un tīrīts 
sniegs, brauktuves kaisītas vai 
greiderētas. Lielākais atlikums 
ir Kabilei un Turlavai, savukārt 
Rendai nav palicis pāri nekas, bet 
Gudeniekiem – nepilns simts eiro. 

Kā norāda domes priekšsēdes 
vietnieks Viktors Gotfridsons, 
kā parasti atstāta rezerve papildu 

darbiem pagastos. Tie ir minētie 
45 tūkstoši eiro, kas šoreiz kal-
pos kā līdzfinansējums, lai varētu 
ņemt kredītu no Valsts kases. Ir 
plānots ceļu remontam laukos 
aizņemties 180 tūkstošus. Pēc 
pašreizējiem likumiem vajadzīgs 
25% pašvaldības līdzfinansējums. 
Pēc V.Gotfridsona teiktā, katrā 
pagastā ir zināmas svarīgākās 
vajadzības, taču jābūt būvniecības 
dokumentācijai. Ja tās kaut kur 
pietrūks, nauda netiks piešķirta un 
summa var mainīties. Šobrīd būv-
niecībai laukos konkrēti iezīmēti 
tikai 1210 eiro Laidu pagasta ielu 
apgaismojumam.

No pilsētai atvēlētā 241 tūksto-
ša eiro lielākā daļa (210 tūkstoši) 
paredzēta Kuldīgas komunālajiem 
pakalpojumiem ielu uzturēšanai 
un ziemas dienestam, 30 000 eiro –                                                                         

ik dienas pašvaldības policijas inspektori raksta protokolus par kalna 
ielā kreisajā pusē novietotajām automašīnām. Vieta ir pārāk šaura auto 
novietošanai, jo nepaliek ceļu satiksmes noteikumos noteiktie 3 m, lai garām 
varētu pabraukt arī operatīvais transporta līdzeklis.

 

 Iedalīts 
autoceļu 

fondā 

Atlikums 
31.12.18. 

 

Ikdienas 
uzturēšana 

 

Ceļu, ielu 
atjaunošana, 

pārbūve 

Rekonstrukcija, 
būvniecība 

 

Kopā 

LAIDI 32 440 3 532 34 762  1 210 35 972 
PELČI 22 650 11 200 33 850   33 850 
TURLAVA 49 070 21 656 70 726   70 726 
VĀRME 28 370 3 981 32 351   32 351 
KURMĀLE 34 300 5 221 39 521   39 521 
SNĒPELE 25 620 572 26 192   26 192 
ĒDOLE 26 270 5 752 32 022   32 022 
ĪVANDE 22 920 4 764 27 684   27 684 
RUMBA 43 400 6 680 50 080   50 080 
PADURE 30 520 792 31 312   31 312 
RENDA 29 820 0 29 820   29 820 
GUDENIEKI 38 440 90 38 530   38 530 
KABILE 19 180 25 344 44 524   44 524 
KULDĪGA 381 488 713 241 000 121 201 20 000 382 201 
KOPĀ 784 488 90 297 732 374   874 785 
PAPILDUS PAGASTIEM 45 000   45 000  45 000 
KOPĀ 829 488 90 297 732 374 16 6201 21 210 919 785 

Autoceļu fonda izlietojums 2019. gadam Kuldīgas novadāCeļu nauda sadalīta

4. marts. Mums ziņo, ka Nīkrā-
cē, iespējams, noindēti suņi. Kāds 
vīrietis Skrundā, Bērzu ielā, 
daudzdzīvokļu ēkas kāpņu telpā, 
smēķē un lieto alkoholu.

5. marts. Vīrietis Skrundā 
publiskās vietās atkailinoties, 
ziņojam Valsts policijai. Palīdzam 
noskaidrot kādas personas atraša-
nās vietu.

6. marts. Kuldīgas ielas au-
tobusu pieturā neesot atkritumu 
konteinera. Skrundā četri vīrieši 
Ventā makšķerē bez atļaujas 
kartēm. Tā kā iestājies liegums 
līdakas paturēt un vīri divas ir 

noķēruši, sākam administratīvo 
lietvedību. Skrundas iedzīvotāja 
atnes naudas maku, kas netālu 
no veikala Aibe kādam izkritis. 
Īpašnieci atrodam. Ziņo par mal-
kas zādzību Ziedu ielā, vainīgais 
noskaidrots.

7. marts. Mums ziņo par mežā 
izmestiem gružiem ceļā Skrun-
da–Rudbārži. Fakts apstiprinās – 
izmestas vairākas smago automa-
šīnu riepas un citi atkritumi. Sa-
darbojamies ar Valsts probācijas 
dienestu. Konstatējam, ka Lielajā 
ielā kāds īpašums joprojām nav 
sakopts, sākam administratīvo 

lietvedību.
8. marts. Skrundā pie veikala 

Elvi zemē sēž vīrietis pamatīgā 
reibumā, pats vairs nevar pie-
celties. Sākam administratīvo 
lietvedību.

10. marts. Kopā ar probācijas 
dienestu pārbaudām kādu cilvēku, 
kuram noteiktas darba stundas. 
Skrundā vīrietis alkoholu lieto 
sabiedriskā vietā. Lēnās ceļa 
malā pamanām automašīnu, kurā 
neviena nav, bet atbīdāmās durvis 
palikušas vaļā. Atrodam īpašnie-
kus, neuzmanīgā rīcība novērsta.

Kuldīgas ūdenim lietusūdens 
kanalizācijai, 1000 eiro – būvuz-
raudzībai. Ap 120 tūkstošiem 
eiro iedalīts grantēto ielu virsmas 

divkāršai apstrādei ar bitumena 
un šķembu maisījumu. Līdzīgi kā 
pagastos, arī Kuldīgā tiks ņemts 
kredīts – Saldus ielas apgaismo-

jumam. Autoceļu fondā iezīmētie 
20 tūkstoši būs kā pašvaldības 
līdzfinansējums (25%).

Daina Tāfelberga

Vīri ķer līdakas, likumsargi – vīrus
stāsta skrundas novada pašvaldības policijas inspektors Ģirts Miksons.

Madaras salas foto



Trešdiena, 2019. gada 13. marts

Pasākumu organizētāja un 
sieviešu kora dziedātāja Sandra 
Balcere saka: „Klarnešu kora 
dalībniece Marta Britāla ir skrun-
deniece – esam pazīstamas. Radās 
ideja šo kolektīvu uzaicināt uz 
Jaunmuižu. Pirms uznākšanas uz 
skatuves salikām kopā dziesmas, 
ko mēs mācījāmies Skrundā, bet 
klarnešu koris – Rīgā.”

Mūzika vieno
Alta klarnetiste M.Britāla kolektī-
vā muzicē divus gadus kopš paša 
Melno koku sākuma: „Mūzikai 
mani pievērsa mamma, un klarne-
ti spēlēju no deviņu gadu vecuma. 
Pirms tam spēlēju orķestrī, kurā 

Teju divsimt dejotāju soļi koncertā 
Sadancosim Kuldīgā piektdien piedim-
dināja jauniešu māju.

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zi-
nību vidusskolas deju kolektīvs Austriņa 
pirmo reizi rīkoja sadraudzības vakaru, 
kurā piedalījās arī Kuldīgas 2. vidussko-
las Kuldīdzēni, Z.A.Meierovica Kabiles 
pamatskolas dejotāji, Krustiņi no Liepājas, 
Smaidiņi no Lutriņiem un Gliemezītis no 
Jelgavas. 

Austriņas vadītāja Zane Kalniņa stāsta, 
ka iepriekš kopkoncertos viesojušies pie 
citiem, bet šoreiz pirms sadancošanas tālā-
kajiem viesiem izrādījuši Kuldīgu. „Izman-
tojām iespēju, ka mums ir lieliska vieta –                                                                                   
jauniešu māja, kur ciemiņus uzņemt. 
Bērniem ikreiz ir patīkami satikt draugus 
no citiem kolektīviem, visiem patika arī 
diskotēka pēc koncerta,” saka Z.Kalniņa.

Jolanta Hercenberga
Lāsmas Reimanes foto

V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas                            
7. klases komanda Kuldīgas piecīši 
Ceļu satiksmes drošības direkcijas 
(CSDD) konkursā Gribu būt mobils 
teju 500 vienību konkurencē iekļuvusi 
finālistu skaitā.

Konkursu 6.–8. klasēm CSDD rīko 
12. gadu, un skolotājas Līga Zeidaka 
un Sandra Poriņa skolēnus tam gatavo 
gandrīz kopš pirmsākumiem. L.Zeidaka 
stāsta, ka godalgas šogad saņēma citu 
skolu 8. klašu komandas, kurām bijusi 
pieredze no dalības pērn, bet liels gu-
vums arī kuldīdzniekiem kā vieniem no 
septiņām komandām finālā. „Skolēni 
iegūst zināšanas ceļu satiksmē, jāgatavo 
arī vairāki mājasdarbi, jāfilmē video, 
jāveido prezentācija. Tas visiem uzliek 

papildu pienākumus, bet domāju, ka ri-
teņbraucēju tiesības šiem bērniem nebūs 
grūti iegūt un arī uz ceļa viņi pratīs sevi 
labāk pasargāt.”

Neklātienes kārtā skolēni izpildījuši 
testus par satiksmes noteikumiem, kas 
attiecas uz gājējiem, riteņbraucējiem un 
mopēdu vadītājiem. Liepājas reģionālajā 
pusfinālā Kuldīgā februārī piedalījušās 
desmit komandas. Bez zināšanām ceļu 
satiksmes drošībā bija jārāda arī iemaņas. 

Fināls noticis Rīgas Motormuzejā, visi 
saņēmuši piemiņas balvas: mugursomu 
un ceļojuma somu ar konkursa simboli-
ku. Uzvarējuši Valkas novada Ērģemes 
pamatskolas Jautrie pūčulēni, viņiem 
tikusi 1500 eiro dāvanu karte izglītojo-
šam ceļojumam.

Sadzied ar klarnešu kori
Latvijas Universitātes Datorikas fakultātes klarnešu koris Melnie koki kopā ar Skrundas kultūras nama sieviešu 
kori Sonante nupat uzstājies Jaunmuižas pamatskolā, bet vēl šis neparastais skanējums būs dzirdams Sonantes 
60. jubilejā 13. aprīlī Skrundā.

Marta Britāla 
no Skrundas 
klarnešu korī 
Melnie koki 
vispirms 
spēlējusi 
parasto 
klarneti, tagad 
spēlē altu 
un priecājas 
par tā 
daudzveidīgo 
skaņu.

Latvijas 
Universitātes 

Datorikas 
fakultātes 

klarnešu koris 
Melnie koki 

uzstājas kopā 
ar Skrundas 

kultūras nama 
sieviešu kori 

Sonante.

iepazinos ar Māru Lemkenu, klar-
nešu kora diriģenti. Viņa izveidoja 
kolektīvu un uzaicināja arī mani. 
Esmu laimīga būt šī kora dalībnie-
ce. Ik pa laikam arī dziedu Sonan-
tē. Ilgu laiku domāju, ka Pētera 
Butāna mīlestības dziesmas vēlos 
pielāgot klarnešu un sieviešu kora 
balsīm. Tās skanēja Jaunmuižā un 
skanēs arī Skrundā.” 

Parādīt plašāk
P.Butāna mīlestības dziesmas 
nebija vienīgie skaņdarbi kon-
certā, skanēja arī Emīla Dārziņa 
Melanholiskais valsis. Klarnetistu 
diriģente M.Lemkena skaidro: 
„Programmu regulāri papildinām, 
jo mums ir ambiciozi spēlētāji, 
kuri vēlas atrast jaunas, intere-
santas dziesmas.” Par uzstāšanos 
Jaunmuižā diriģente stāsta: „Kad 

radās kopprojekts, viss notika 
attālināti – sūtījām ierakstus, lai 
koristes dzird, kā mēs spēlējam. 
Izaicinājums bija koncertā salikt 
kopā divas balsis: cilvēka un 
klarnetes.” Savukārt klarnešu 
kora ideja dzimusi tad, kad no 
Nīderlandes uz Latviju pārcēlies 
puisis, kurš pirms tam šādā kolek-
tīvā spēlējis: „Mums bija daudz 
draugu, kuri spēlē klarneti, un 

ideju izstāstījām viņiem. Patiesībā 
tas ir draugu ansamblis ar lielu 
pievienoto vērtību.” M.Lemkena 
priecājas, ka kolektīvam šī ir 
brīnišķīga iespēja izbraukt ārpus 
Rīgas: „Labprāt par klarnešu kori 
stāstām, jo Latvijā tas ir kas neie-
rasts. Pašlaik tādi esam vienīgie, 
kas koncertē tik regulāri.”

Annas Bivbānes 
teksts un foto

draudzības vakars dancotājiem
Kuldīgas 
Mākslas un 
humanitāro 
zinību 
vidusskolas 
deju kolektīvs 
Austriņa 
uzstājas 
pašu rīkotajā 
sadrau-
dzības 
koncertā 
Sadancosim 
Kuldīgā.

Alsungas novada iedzīvotāju grupas 
un sabiedriskās organizācijas līdz                        
29. martam var iesniegt pieteikumu 
pašvaldības projektu konkursā Mēs –                                                                                
Alsungai 2019, lai saņemtu līdz 500 
eiro. 

Atbalstu var iegūt apkārtnes labiekār-
tošanai, infrastruktūrai, telpu iekārtoju-

mam un inventāram, publiskiem pasāku-
miem, brīvā laika iespēju dažādošanai, 
dzīves kvalitātes uzlabojumiem utt. 
Projekts jārealizē līdz 30. septembrim. 
Konkursam atvēlēti 2000 eiro. Pieteiku-
mus pieņem domē, pa pastu vai e-pastā: 
dome@alsunga.lv. 

Konkurss, lai uz ceļa justos droši

atbalstīs iedzīvotāju ierosmes

4 aKtUaLitāteS
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Jolanta Hercenberga

Kā dzīvos alsungā
alsungas novada pašvaldības pamatbudžetā šogad plānots ieņemt 1,79 milj. eiro un izdot 2,33 milj. eiro. 
naudas atlikums uz gada sākumu bijuši aptuveni 272 000, bet aizņemties plānots ap 342 000.
speciālajā budžetā (tie ir īpašiem mērķiem iezīmēti līdzekļi) plānots ieņemt ap 106 000 eiro, bet izdot ap 440 000 
eiro. Naudas atlikums uz gada sākumu bijuši nepilni 44 000 eiro, bet pašvaldība aizņemsies ap 338 000 eiro.

Kredītsaistības
Pašvaldības kredītsaistības ir 
aptuveni 176 000 eiro. Mūzikas 
skolas remontam 2005. gadā pa-
ņemtā aizņēmuma atlikums vēl 
ir 1427 eiro, šogad jāatdod 1143. 
Ūdenssaimniecības, kultūras 
nama jumta, izglītības iestāžu 
virtuves remontam 2004. gadā 
ņemtā kredīta atlikums ir ap                                                                 
10 000, un tie šogad tiks sa-
maksāti. Satiksmes drošības un 
transporta organizācijas uzla-
bošanai Raiņa ielā aizņēmums 
paņemts 2013. gadā, tā atlikums 
ir gandrīz 82 000 eiro. Summu 
plānots nomaksāt 2023. gadā, 
un šogad tam atvēlēts ap 17 000 
eiro. Jauna autobusa iegādei 
kredīts ņemts 2017. gadā, atli-
kums ir nepilni 44 000 eiro. Visu 
plānots atdot līdz 2023. gadam, 
šogad atvēlēti 8800 eiro.

No kredīta, kas 2014. gadā 
paņemts ceļa Rijas–Zaļumi 
pārbūvei, atlikums ir 9858 eiro. 
To plānots nomaksāt 2023. gadā, 
šogad atvēlēti nepilni 2000 eiro. 
Liepu ielas rekonstrukcijai aiz-
devums ņemts 2014. gadā, un 
atlikušos nepilnos 5000 eiro 
šogad plānots atdot. Granulu un 
malkas apkures katla ierīkošanai 
un vecā katla demontāžai Raiņa 
ielā 2 no pērn ņemtā aizdevuma 
vēl jāmaksā ap 24 000 eiro. To 
plānots atdot 2023. gadā, šīgada 
iemaksa – 4860 eiro.

infrastruktūras 
uzlabošanā plānots: 
• ceļa posma Rija–Zaļumi 
asfaltēšana, grants ceļa 
posma Grāveri–Putni pārbūve, 
vienkārtas virsmas seguma 
uzklāšana Pils ielai un daļai 
skolas ielas utt.;
• Ziedulejas attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukcija;
• Skolas ielas kurtuves bojātā 
apkures katla nomaiņa pret 
efektīvāku;
• teritorijas labiekārtošana 
(celiņu bruģēšana un 
rotaļlaukumu labiekārtojums) 
bērnudārzā Miķelītis, 
• centrālā celiņa bruģēšana pie 
tūrisma informācijas centra;
• sporta zāles grīdas un vairāku 
kabinetu remonts vidusskolā;
• viduslaiku pils glābšanas 
darbu turpināšana u.c.

Prioritāte
Budžeta prioritārā joma ir 
sabiedriskās infrastruktūras 
uzlabošana, lai sekmētu uz-
ņēmējdarbības attīstību un vei-
dotu ērtu, ekonomiski izdevīgu 
dzīves vidi, kā arī ilgtermiņā 
nodrošinātu pašvaldības finanšu 
stabilitāti. 

iedzīvotāju mazāk, 
uzņēmējdarbība attīstās
Domes priekšsēdes Daigas Kalniņas ziņo-
jumā teikts, ka iedzīvotāju skaits novadā 
turpina samazināties: 2016. gadā dzīves-
vietu šeit deklarējuši 1495 cilvēki, 2017. 
gadā – 1431, bet pērn – 1403. 

No deklarētajiem 436 cilvēki ienākumus 
gūst Rīgā reģistrētos uzņēmumos, 348 – 
Alsungas novadā, 99 – Kuldīgas novadā, 
82 – Ventspilī, 42 – Ķekavas novadā, 32 
– Liepājā reģistrētos uzņēmumos. Bez-
darba līmenis īpaši nemainās: 2017. gadā 
reģistrēti 42 bezdarbnieki, pērn – 39. Bet 
uzņēmējdarbības vide pagājušogad bijusi 
dinamiska: reģistrēti četri jauni uzņēmumi 
un viens individuālais komersants. 

Speciālā budžeta 
ieņēmumi: 

Speciālā budžeta 
izdevumi:

2019. gada budžeta ieņēmumi (eiro)

Kopā izdevumi 2 326 216

Kopā ieņēmumi 1,79 milj. eiro
• Nodokļu ieņēmumi 806 146

• Nenodokļu ieņēmumi 

Izdevumi vispārējiem valdības dienestiem 416 938

2019. gada budžeta izdevumi (eiro)

Atlīdzība domē (ieskaitot, skolotājus, apkopējus, sētniekus u.c. darbiniekus, 
deputātus) ar nodokļiem un sociālajām garantijām 1 004 473 eiro, tai skaitā 
no pašvaldības 802 829 eiro. 

IIN

NIN
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tehnoloģijas

Jāzina riski
Interneta lietošanai ir daudz priekšrocību, taču jāapzinās arī 
riski. Ja zināsim, ar kādiem draudiem jārēķinās, pratīsim 
no nepatikšanām izvairīties. Tāpat kā aizslēdzam mājokli 
un uzmanām savas mantas, arī ikvienam e-pakalpojumu 
lietotājam jāievēro piesardzība, piemēram, jāsargā savi dati 
un paroles, pakalpojumiem jāizmanto oficiālās interneta 
vietnes: Latvija.lv un attiecīgo iestāžu mājaslapas. 

„Mēs arvien vairāk kļūstam no tehnoloģijām atkarīgi. 
Informācijas drošības kultūra balstās uz mūsu paradumiem, 
pieredzi un zināšanām, un zināšanas sākas ar pieredzi. Ap-
draudējums mums apkārt ir reāls, bailes ir mūsu izvēle, bet 
pieredze ir līdzeklis. Bokseris Maiks Taisons teicis: „Visiem 
ir plāns līdz tam brīdim, kamēr nav dabūts pa muti.” Par 
uzbrukuma mērķi internetā var kļūt tad, ja cilvēkiem ir 
nezināšana, nesaprašana, neveiksme, vērtīga informācija 
darba vietā, stāvoklis sabiedrībā, ja ir, ko paņemt tāpēc, ka 
var,” skaidro E.Stūrmanis.  

Dzīvi var nokārtot elektroniski
Ar kājām vairs nav jāiet
G.Ozols skaidro: „Ja skatāmies uz pakalpojumu saņemšanu, 
pēdējos gados Latvija piedzīvojusi lielu lēcienu. Vairumu ik-
dienas situāciju varam atrisināt elektroniski. Autovadītāji var 
pārbaudīt auto datus, pieteikties eksāmeniem, samaksāt sodu, 
sākt īpašnieku maiņu. Studijām var pieteikties 11 augstskolās 
vienuviet. Ir atrodamas kultūras mantojuma digitālās kolek-
cijas (grāmatas, laikraksti, notis, skaņu ieraksti). Ir digitālās 
nodokļu un muitas procedūras (nodokļu deklarācija, pārbaude, 
vai par mani maksā nodokļus, muitas nodokļu samaksa). Ie-
spējama 100% digitāla nodokļu administrēšana, elektroniska 
uzņēmumu reģistrācija, pieteikšanās sociālajiem pabalstiem, 
sabiedrības līdzdalība (likumu ierosināšana, Ministru kabineta 
un Saeimas sēžu translācija). Patiesībā jābūt lielam izņēmuma 
gadījumam, lai zinošs cilvēks dotos uz iestādi pats.” 

E-pakalpojumus izmanto vairāk 
„Latvijā cilvēki naski izmanto mobilās tehnoloģijas, jo mums 
ir laba telekomunikāciju operatoru konkurence: zemas iz-
maksas, fiksētie tarifi. Līdz ar to pēc satura, kas lejuplādēts 
mobilajās ierīcēs, pasaulē esam 2. vietā. Redzama tendence, ka 
internets aizvien vairāk tiek izmantots tieši mobilajās ierīcēs. 

Pēdējos četrus gadus e-pakalpojumu lietošana augusi divas 
reizes. Stabili esam atrāvušies no Eiropas Savienības vidējā 
līmeņa, kas ir krietni zemāks rādītājs. Populārākie ir CSDD, 
VID, VSAA e-pakalpojumi.”

žur.fot./Lāsma/LR tehnologijas
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Ne tikai saziņai ar valsts pārvaldi
G.Ozols aicina izmantot arī e-paraksta iespējas: „Līdz šim to vairāk lietoja 
uzņēmēji vai valsts pārvaldes darbinieki, bet no šī gada iedzīvotājiem 
visās eID kartēs iekļauts bezmaksas elektroniskais paraksts un elektro-
niskā identitāte neierobežotā apjomā. Agrāk, piesakoties ID kartei, bija 
jāpiesakās arī e-parakstam, bet pēdējos gados tas notiek automātiski. E-
paraksts un eID karte nav domāti tikai saziņai ar valsts pārvaldi, bet arī 
tam, lai kārtotu savstarpējus darījumus, piemēram, uzņēmumi līgumus 
slēdz ar elektronisko parakstu, jo tam ir tāds pats spēks kā uz papīra 
rakstītajam.” 

Iet līdzi laikam
Kopš šī gada iedzīvotājiem pieejama oficiālā e-adrese. Tā ir digitāla past-
kastīte, kas nodrošina drošu un ērtu oficiālo saziņu starp valsts iestādēm 
un privātpersonām. Savai e-adresei var piekļūt portāla Latvija.lv sadaļā 
Mana darba vieta, izmantojot personas apliecību jeb eID karti vai mobilo 
e-parakstu. Iedzīvotāji var ar vienu klikšķi visām valsts iestādēm un arī 
pašvaldībām pateikt, ka turpmāk sazināsies elektroniski. 

G.Ozols skaidro: „Ja e-adrese ir aktivizēta, tad visām iestādēm kļūst 
par pienākumu ar jums sazināties elektroniski. Tas tika radīts tādēļ, lai 
ietu līdzi laikam, turklāt iedzīvotāji kļūst arvien mobilāki, un visi nedzīvo 
deklarētajās dzīvesvietās, bet trešdaļa populācijas dzīvo ārpus Latvijas. 
Pēc Latvijas Pasta ziņām, 78 tūkstošiem cilvēku nav pastkastīšu. Līdzīgi 
ir citās valstīs – mūsu risinājums veidots pēc Dānijas modeļa, kas darbojas 
līdzīgi internetbankai. Iedzīvotājiem oficiālā e-adrese ir brīvprātīga, un 
tai jau var pieteikties. Līdz 21. februārim e-adresei pieslēgušies 2600 
iestāžu un 2700 fizisku un juridisku personu.”

Lai neuzbrūk robots
„Patērētāju sabiedrības ierīces ir maz pasargātas – standarta 
lietotājvārds un parole. Piemēram, interneta rūteris mājās ir 
gandrīz visiem. Tas maksā ap 25 eiro. Tam drošības komponenti 
ir nulle. Piekļūt tam ir viegli, jo rūterim nav paroļu ievadīšanas 
ierobežojuma, – tās var ievadīt, cik reižu vien vēlas, un uzbru-
kuma gadījumā visbiežāk to dara robots. Tāpēc iesaku: ja esat 
nopirkuši rūteri, aiciniet zinošu cilvēku, lai uzliek šifrēšanu un 
kārtīgu paroli. Tikai tad būsiet drošībā.” 

E.Stūrmanis iesaka neatbildēt uz nepazīstamām vai aizdomī-
gām e-pasta vēstulēm un zvaniem, nespiest internetā uz aizdomī-
gām saitēm, darba e-pastu nelietot privātām vajadzībām. Der arī 
uzlīmēt aizsarguzlīmi uz telefona, portatīvā datora vai televizora 
kameras, jo šīm ierīcēm var pieslēgties jebkurš, ja aizsardzība 
nav pietiekama. 

„Pašlaik dzīves galvenās situācijas, kādas iedzīvotājiem veidojas ar valsts iestādēm, var nokārtot elektroniski. ir vairāk nekā 
600 e-pakalpojumu,” tā saka Gatis ozols, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VaRaM) publisko pakalpojumu 
departamenta direktora vietnieks.

Kopš šī gada iedzīvotājiem ir iespēja 
sazināties ar valsts pārvaldi, izmantojot 

e-adresi, informē VaRaM elektronisko pa-
kalpojumu nodaļas vadītājs Gatis ozols. 

„Ne e-pastam, 
ne internetam nav 
pogas „dzēst”.”

CERT.LV attīstības projektu 
vadītājs egils stūrmanis 

uzsver, ka ievērot drošību 
internetā ir tikpat svarīgi, 
cik mājai aizslēgt durvis. 

internetā jāievēro piesardzība 
 „tehnoloģijas mainās ātri, bet cilvēki paradumus maina lēni,” saka informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas institūcijas 
CERT.LV attīstības projektu vadītājs egils stūrmanis. Viņš sniedz padomus, kā, modernās iespējas lietojot, sevi pasargāt. 

Labā prakse:
m tehnoloģijas jāaizsargā ar paroli, 
m jāizmanto tikai tās iespējas, kas tobrīd nepieciešamas, 
m jāinstalē drošas lietotnes, 
m vienmēr jāzina, kur ierīce atrodas, 
m nedrīkst glabāt svarīgu un aizsargājamu informāciju, 
m savu ierīci drīkst lietot tikai pats, 
m jāuzliek atjauninājumi, 
m ceļojuma laikā nevajag atļaut atjauninājumus un instalēt 

lietotnes.

Lāsmas Reimanes teksts un foto

„Ja e-adrese 
aktivizēta, 
visām iestādēm 
kļūst par 
pienākumu ar 
jums sazināties 
elektroniski.”

savai e-adresei var 
piekļūt portāla 

Latvija.lv sadaļā 
Mana darba vieta, 

izmantojot personas 
apliecību jeb eiD karti 
vai mobilo e-parakstu.
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TV programma 7

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Anim. seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Ketija Forda. Kāpēc es teicu „jā”? Melodrāma. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 14. Vācijas seriāls. 
15.30  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 8. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 8. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  700 pasaules brīnumi. Indija. 
21.40  Izdzīvotāji 34. ASV realitātes šovs. 
22.50  No rupekles par lēdiju 2. Realitātes šovs. 
0.55  Hūberts un Štallers. Vācijas detektīvseriāls. 
1.45  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
2.25  Degpunktā.* 
2.50  900 sekundes.* 

5.00  Ceturtā studija.* 
5.30  Vides fakti.* 
6.02  1000 jūdzes pa ledāja 

pēdām.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. Seriāls. 
9.35  Atmaksa.                           

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Aizliegtais paņēmiens.* 
11.50  1:1. Aktuālā intervija.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Pasaules panorāma.* 

Raidījums par ārpolitiku. 
13.35  2018. Latvijas hronika.* 

Inese Kļava. 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. Seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Literatūre.                       

Dokumentāls cikls. 
20.00  Divi vienā 2. Seriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Adreses. 
21.45  Aculiecinieks.* 
22.00  Mafijas gūstā.                         

Lielbritānijas seriāls. 
23.05  Nakts ziņas. 
23.14  Sporta ziņas. 
23.16  Laika ziņas. 
23.20  Nacionālie dārgumi.* 
0.05  Daudz laimes, jubilār!* 
0.45  Latviešu jaunie režisori. 

Diāna Daukste. VOVAS. 
Latvijas dokumentāla filma. 

1.05  Latvieši jaunie režisori. 
Anita Brūvere. Zivspuika. 
Īsfilma. 

1.20  Tieša runa.* 

5.05  Kalnu 
ārstniecisko augu 
noslēpums. 
Dokumentālu filmu cikls. 

6.03  1000 jūdzes Urālu kalnos.* 
6.30  Kāpēc? Tāpēc!                   

Animācijas seriāls. 
6.41  Bings. Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Pie stūres. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.30  Sajūti Latgali!* 
9.00  Vides fakti.* 
9.30  Pasaules panorāma.* 

Raidījums par ārpolitiku. 
10.00  Eņģeļu māja.                           

Latvijas seriāls. 
11.00  Dzīve pie Polārā loka. 

Dokumentāla daudzsēriju 
filma. 

11.55  Debesu vārdā 2.                       
Vācijas daudzsēriju drāma. 

12.50  Mākslas pulss.                
Dokumentālu filmu cikls. 

13.25  Projekts „Nākotne”. 
13.55  Vēstures satriecošie stāsti 2. 

Dokumentālu filmu cikls. 
14.50  Tieša runa.* 
16.05  SOKO Štutgarte. Seriāls. 
17.00  Dzīve šodien                               

(krievu val.). 
18.00  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā. 1+1 jauktā stafete. 
19.05  Šovakar. Ziņas                             

(krievu val.). 
19.30  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.34  Laika ziņas (krievu val.). 
19.40  Punkti uz i. 
21.15  SOKO Štutgarte.                       

Seriāls. 
22.10  Sporta studija.* 
23.00  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā.*                                  
Iedzīšanas sprints sievietēm. 

23.50  Pasaules meistarsacīkstes 
biatlonā.*                                
Iedzīšanas sprints vīriešiem. 

0.40  Aculiecinieks.* 
0.55  Aktuālā reportāža. 
1.25  Projekts „Nākotne”. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu      
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Latvijas labums.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Uz līnijas.* 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā                     

zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Uz līnijas.* 
21.30  Nākotnes 

medicīna. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Nākotnes 

medicīna.* 
2.30  Uz līnijas.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Kā izbēgt no soda 
par slepkavību 2. 
ASV seriāls. 

5.55  Ikdienas ainiņas. 
ASV komēdijseriāls. 

6.30  Teletūbiji.                                
Animācijas seriāls. 

7.00  Ķepu patruļa 4.                     
Animācijas seriāls. 

7.30  Šerloks Jaks, zvēru 
detektīvs. Animācijas seriāls. 

8.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

9.00  Trīs detektīvi un Skeletu 
salas noslēpums.                       
Vācijas un DĀR 
piedzīvojumu filma. 

11.05  Televeikala skatlogs. 
11.25  Simpsoni 26.                      

Animācijas seriāls. 
11.55  Mazas telpas – 

lielas idejas! 3.                                                      
ASV realitātes šovs. 

12.50  Viņas melo labāk 6.                      
Latvijas seriāls. 

13.55  Tētuka meitiņas 8. 
Komēdijseriāls. 

15.00  Draugi 7. ASV 
komēdijseriāls. 

16.00  Viss pa jaunam!                    
Latvijas seriāls. 

17.05  Mazas telpas – 
lielas idejas! 3.                                                    
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                     

Latvijas seriāls. 
21.00  Nāvējošais ierocis 2.                      

ASV spraiga sižeta seriāls. 
22.00  Killeru elite. ASV un 

Austrālijas krimināltrilleris. 
0.15  Kobra 11–23.                                   

ASV seriāls. 
1.15  UgunsGrēks 17.                      

Latvijas seriāls. 
3.50  TV3 ziņas.* 
4.20  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Pēdējais īstais vīrs 4. Seriāls. 
8.10  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
9.10  Rouzvuds. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
11.05  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt. ASV seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 2. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Skorpions. ASV seriāls. 
15.00  Rouzvuds. ASV seriāls. 
16.00  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 5. Animācijas seriāls. 
17.30  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
18.00  Skorpions. ASV seriāls. 
19.00 Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
21.00  Ekstrēmie tālbraucēji 10. ASV realitātes šovs. 
22.00  Svešie: atdzimšana. ASV fantastikas trilleris. 
0.10  Svešie. ASV fantastikas filma. 
2.45  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas ser. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Ketija Forda. Gaidītais bērns.                         

Vācijas melodrāma. 
13.45  Televeikala skatlogs. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 14. Vācijas seriāls. 
15.30  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 8. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 8. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Džozija Klika 2. Vācijas detektīvseriāls. 
23.10  Tālāk dzīvojiet, kā protat. ASV komēdija. 
1.15  Dzimuši policisti 6. ASV seriāls. 
1.55  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
2.40  Degpunktā.* 
3.05  900 sekundes.* 

5.00  Ceturtā studija.* 
5.30  Saknes debesīs.* 
6.02  1000 jūdzes pa ledāja 

pēdām.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14.                  

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.                      

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Dzeguze. Slovākijas 

seriāls. 
11.55  V.I.P. – Veiksme.                  

Intuīcija. Prāts.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Saknes debesīs.* 
13.35  2018. Latvijas hronika.* 

Uģis Olte. 
13.50 Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Portugāles 

seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14.                 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.55  Kultūršoks. 
19.10  Gudrs, vēl gudrāks. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Nāve paradīzē 7. 

Lielbritānijas seriāls. 
22.15  Pusnakts šovs septiņos                           

ar Jāni Skuteli. 
23.15  Nakts ziņas. 
23.24  Sporta ziņas. 
23.26  Laika ziņas. 
23.30  Latvijas sirdsdziesma.* 
0.20  Mafijas gūstā. 

Lielbritānijas seriāls. 
1.25  Dzeguze. Slovākijas 

seriāls. 
2.25  Izmeklētāja Lanca.    

Vācijas seriāls. 
4.30  Sporta studija.* 

5.00  Sajūti Latgali!* 
5.30  Mākslas pulss. 

Dokumentāla filma. 
6.03  1000 jūdzes Urālu 

kalnos.* 
6.30  Mazā Maruko. Animācijas 

seriāls. 
7.30  Labākais no „Euromaxx”. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.25  Aculiecinieks.* 
8.40  700 pasaules brīnumi. 

Malaizija.* 
9.10  1:1. Aktuālā intervija.* 
10.00  Eņģeļu māja. Latvijas 

seriāls. 
11.00  Treniņnometne ciltīs. 

Dokumentāla daudzsēriju 
filma. 

11.55  Debesu vārdā 2. Seriāls. 
12.50  Kalnu ārstniecisko augu 

noslēpums. Dok. filmu cikls. 
13.45  Pie stūres. 
14.15  Planēta Dzintars. 

Dokumentāla filma. 
16.05  SOKO Štutgarte. Seriāls. 
17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.05  Muhtars. Pa jaunām pēdām. 

Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas (krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29 Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Personīgā lieta. 
20.05  Izstāde: Leonardo Nacio-

nālajā galerijā Londonā. 
Dokumentāla filma. 

21.05  Eiropa koncertos. 
22.00  Mīlestība Bretaņā. Francijas 

komēdija. 
23.55  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā.* 1+1 jauktā stafete. 
1.00  Pasaules meistarsacīkstes 

bobslejā.* 4. brauciens 
četriniekiem. 

2.00  Treniņnometne ciltīs. 
Dokumentāla filma. 

2.50  Brīvpusdienu sabiedrība. 
Dokumentāla filma. 

3.45 LTV – 60. Zelta arhīvs. 
„Tonis”. 

4.00  Kūku čempions 7. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu    
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Dzīvesstils.* 
11.30  Nākotnes 

medicīna.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Ko, notiek? 
15.00 Pusdieno ar                 

Ievu! 
15.30  Ēdiens kā                  

zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā                 

zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Globuss. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Globuss.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Kā izbēgt no soda 
par slepkavību 2. 
ASV seriāls. 

5.55  Ikdienas ainiņas. 
ASV komēdijseriāls. 

6.30  Teletūbiji.                       
Animācijas seriāls. 

7.00 Ķepu patruļa 4.                   
Animācijas seriāls. 

7.30  Šerloks Jaks, 
zvēru detektīvs.                        
Animācijas seriāls. 

8.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

9.00  Trīs detektīvi un 
Šausmu pils noslēpums.                           
Vācijas un DĀR ģimenes 
filma. 

11.05  Televeikala skatlogs. 
11.25  Simpsoni 26.                      

Animācijas seriāls. 
11.55  Mazas telpas – 

lielas idejas! 3.                                    
ASV realitātes šovs. 

12.50  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.55  Tētuka meitiņas 8. 
Komēdijseriāls. 

15.05  Draugi 7.                                   
ASV komēdijseriāls. 

16.05  Amerikāņu nindzjas 3.                      
ASV realitātes šovs. 

17.05  Mazas telpas – 
lielas idejas! 3.                                   
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Mazā lielā zvaigzne.                   

TV šovs. 
21.35  Mammu izpriecu vakars. 

ASV komēdija. 
23.35  Mīlestība pieaugušajiem. 

ASV komiska drāma. 
2.15  UgunsGrēks.                      

Latvijas seriāls. 
3.50  TV3 ziņas.* 
4.20  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV seriāls. 
8.10  Hūberts un Štallers 6. Seriāls. 
9.10  Rouzvuds. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
11.05  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt. ASV dokumentāls 

seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 2. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Skorpions. ASV seriāls. 
15.00  Rouzvuds. ASV seriāls. 
16.00  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
18.00  Skorpions. ASV seriāls. 
19.00  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
21.00  Policijas akadēmija. Vācijas seriāls. 
22.00  Svešais. „Covenant”. ASV šausmu filma. 
0.30  Svešais 3. ASV šausmu filma. 
2.30  TV6 nakts mūzika.
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5.00  Karamba!                               
Humora raidījums. 

5.20  Ziemas saule.                        
Turcijas seriāls. 

7.00  Sagraizītie. ASV realitātes šovs. 
8.00  Mans bērns var!? 2. TV šovs. 
9.00  15 minūtes virtuvē ar                                    

Džeimiju Oliveru. 
9.30  Rīta pietura 2. 
10.00  Laimīgs un vesels 11. 
10.30  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
11.00  Attīstības kods 5. 
11.30  Mani virtuves noslēpumi 8. 
16.10  Ekstrasensi – detektīvi. Realitātes šovs. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Vokers. Teksasas reindžers.                                   

ASV seriāls. 
18.55  Džozija Klika 2.                                               

Vācijas detektīvseriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  „Degpunktā” sestdienā. 
21.05  Ievainotā mīlestība. Turcijas seriāls. 
23.05  Vēl viena vislabākā eksotiskā viesnīca 

„Kliņģerīte”. ASV komiska drāma. 
1.20  Inga Lindstrēma. Visi mīl Elīnu.                      

Vācijas romantiska drāma. 
2.45  Ketija Forda. Kāpēc es teicu „jā”?                     

Vācijas melodrāma. 

5.15  2018. Latvijas hronika.*                   
Uģis Olte. 

5.30  Province.* 
6.03  Personība.* Linda Leen. 
7.00  Mazā Maruko. Animācijas seriāls. 
7.25  Mia un es 3. Animācijas seriāls. 
7.50  Molangs un Piu Piu.                        

Animācijas seriāls. 
8.00  Kāpēc? Tāpēc! Animācijas seriāls. 
8.12  Bings. Animācijas seriāls. 
8.30  Figūriņi. Animācijas seriāls. 
8.42  Brīnumainā tuklīšu sala 2.   

Animācijas seriāls. 
9.00  Kas te? Es te!* 
9.30  Trusītis Pēterītis. Animācijas seriāls. 
9.45  Auniņa Timija laiks.                        

Animācijas seriāls. 
10.00  Ķepa uz sirds. 
10.30  Ja es būtu dzīvnieks. Dok. seriāls. 
10.45  Divas Lotiņas. Vācijas ģimenes filma. 
12.30  Zemes stāsti.* 
13.00  Adreses.* 
13.30  Literatūre.* Dokumentāls cikls. 
14.00  Divi vienā 2. Latvijas seriāls. 
15.35  Gudrs, vēl gudrāks.* 
17.00  Dārza dzīves noslēpumi. 

Dokumentāla filma. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.12  Sporta ziņas. 
18.16  Laika ziņas. 
18.20  Aculiecinieks. 
18.35  Ielas garumā. 
19.05  Vides fakti. 
19.35  Latvijas sirdsdziesma. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.13  Latvijas Loto izlozes. 
21.25  Sarkanais mežs.                                  

Latvijas daudzsēriju filma. 
22.15  Purva bridējs.                                            

Rīgas kinostudijas drāma. 
23.55  Mīlestība Bretaņā.                              

Francijas komēdija. 
1.45  Nāve paradīzē 7.                        

Lielbritānijas seriāls. 
2.45  Ivars Pētersons.                           

„Back to the Sixties”.* 
4.30  Nacionālie dārgumi.*                                   

Ingrīda Edīte Saulīte. 

5.00  Pie stūres. 
5.30  Uzvelc 

tautastērpu!* 
6.03  Kas te? Es te!* 
7.00  Zemes stāsti.* 
7.30  Province.* 
8.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
9.00  Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā. 
9.30  700 pasaules brīnumi. 

Vjetnama.* 
10.00  V.I.P. – Veiksme.                

Intuīcija. Prāts.* 
10.45  Sporta studija.* 
11.35  Hokeja laukums.* 
12.05  Ekstrēmās ziemeļu nogāzes. 

Dokumentāla filma. 
13.10  Eiropa koncertos. 
14.05  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā. Stafete sievietēm. 
15.45  Bonsai: japāņu koku 

audzēšanas māksla. 
Dokumentāla filma. 

16.20  Aizliegtais paņēmiens.* 
17.20  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā. Stafete vīriešiem. 
19.00  Bezceļu tūrisms. Altajs. 

Dokumentāls seriāls. 
20.05  No Krievijas līdz Irānai: 

mežonīgā robeža. 
Dokumentālu filmu cikls. 

21.00  Teātris.zip. 
21.20  Jubileja. Daugavpils teātra 

izrāde. 
23.10  Mājas, kur atgriezties. 

Austrālijas seriāls. 
2.35  Kūku čempions 7. 
3.40  Aculiecinieks.* 
4.00  Bonsai: japāņu koku 

audzēšanas māksla. 
Dokumentāla filma. 

4.30  Zemes stāsti.* 

6.00  Ziņu 
Top 5.* 

6.30  Preses 
klubs.* 

8.00  Nākotnes 
medicīna.* 

8.30  Pieci novadi 
Latvijā. 

9.00  La dolce vita ar 
Roberto.* 

10.00  Rīts ar 
uzņēmējiem. 

10.30  Dzīvesstils. 
11.00  Izstāsti Latvijai! 
11.30  Ko, notiek?* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
13.00  Nakts sarunas 

par čeku.* 
14.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
15.00  Globuss.* 
16.00  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats. 
17.00  Finanšu un 

nodokļu labirinti. 
17.30  Grāmatu kods. 
18.00  Dzīvīte. 
18.30  Aktualitātes. 
19.00  Nu ko, 

gatavosim! 
20.00  Dzīvīte. 
20.30  Uz līnijas.* 
21.00  Dabas tops. 
21.30  Latvji, brauciet 

jūriņā! 
22.00  Tete-a-Tete ar 

Rīgu. 
22.30  Dr. Apinis.* 
23.30  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats.* 
0.30  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
1.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
2.00  Preses klubs.* 
3.30  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Kā izbēgt 
no soda 
par slep-
kavību 2. 

 Seriāls. 
5.55  Impērija 2. Seriāls. 
6.50  Muļķību zinātne 2. 

ASV seriāls. 
7.30  Sūklis Bobs 

Kvadrātbiksis. 
Animācijas seriāls. 

8.00  Mazie kaķi. 
Animācijas seriāls. 

8.15  Kika un Bobs 2. 
Animācijas seriāls. 

8.40  Zoodārza 
slepenā dzīve 4.           
Dokumentāls seriāls. 

9.45  Televeikala skatlogs. 
10.00  Sveika, Rīga! 
10.35  Autoziņas 8. 
11.05  Muļķību zinātne 2.                                     

ASV realitātes 
seriāls. 

11.40  Radiņi.                          
Latvijas seriāls. 

12.45  Es mīlu tevi,               
Latvija! 5. TV šovs. 

15.15  Muļķību zinātne 2.                                    
ASV realitātes 
seriāls. 

15.50  Pietaupi man deju! 
ASV romantiska 
drāma. 

17.20  Mazais Stjuarts.      
ASV komēdija. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Jautrās pleznas 2. 

Austrālijas animācijas 
filma. 

21.35  Harijs Poters un 
uguns biķeris.                   
ASV un Lielbritānijas 
fantāzijas 
piedzīvojumu filma. 

0.30  Pietaupi man deju! 
ASV romantiska 
drāma. 

2.10  UgunsGrēks. Seriāls. 
4.20  TV3 ziņas.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.40  Tas ir jaudīgi! Dokumentāls seriāls. 
7.30  Skrējiens savvaļā ar Bēru Grilsu. 

Lielbritānijas dokumentāls seriāls. 
8.30  700 pasaules brīnumi. Indija. 
9.00  Nāvējošais loms 6. Realitātes šovs. 
12.00  Robins Huds.                                                            

ASV un Lielbritānijas piedzīvojumu filma. 
15.10  Policijas akadēmija. Vācijas seriāls. 
16.15  Zebra 3. 
16.30  Laiks mājai 4. 
17.00  Mana trakā ģimene 13. Animācijas seriāls. 
18.00  Amerikāņu nindzjas 4. ASV šovs. 
20.00  Mana trakā ģimene 13. Animācijas seriāls. 
21.00  700 pasaules brīnumi. Indija. 
21.30  Autoziņas 8. 
22.05  Ēnu spēles 3. Latvijas detektīvseriāls. 
23.05  Svešie: atdzimšana.                                                

ASV fantastikas trilleris. 
1.10  TV6 nakts mūzika.

5.00  Ziemas saule.                        
Turcijas seriāls. 

6.35  Kontakts kopā ar doktoru 
Čārlzu Stenliju 2. 

7.00  Hūberts un Štallers. Vācijas detektīvseriāls. 
8.05  Visu laiku skaļākie noziegumi. 

Dokumentāls seriāls. 
9.05  15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
9.45  Zebra 3. 
10.00  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
10.30  Atspēriens izaugsmei 3. 
11.00  700 pasaules brīnumi. Indija. 
11.35  Izdzīvotāji 34. ASV realitātes šovs. 
12.40  Dzīvnieku dakteri. Seriāls. 
13.55  Krāmu tirdziņu mistērijas.                                

ASV detektīvfilma. 
15.50  Gada balva medicīnā 2018. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Vokers. Teksasas reindžers. ASV seriāls. 
18.55  Džozija Klika 2. Vācijas detektīvseriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.10  LNT ziņu Top 10. 
21.05  Ievainotā mīlestība. Turcijas seriāls. 
23.05  Krāmu tirdziņu mistērijas.                                  

ASV detektīvfilma. 
0.55  Tirāns 3. ASV seriāls. 
1.45  Ketija Forda. Gaidītais bērns.                      

Vācijas melodrāma. 
3.15  Vokers. Teksasas reindžers.                                  

ASV seriāls. 

5.15  Nacionālie dārgumi.*                 
Aivaram Freimanim – 80. 

6.03  Personība.* Uldis Pīlēns. 
7.00  Mazā Maruko. Anim. seriāls. 
7.25  Mia un es 3. Animācijas seriāls. 
7.50  Molangs un Piu Piu. Anim. seriāls. 
8.00  Kemija piedzīvojumu ekspedīcija. 

Animācijas seriāls. 
8.30  Figūriņi. Animācijas seriāls. 
8.42  Brīnumainā tuklīšu sala 2. 

Animācijas seriāls. 
9.00  Kas te? Es te! 
9.30  Trusītis Pēterītis. Animācijas seriāls. 
9.45  Auniņa Timija laiks. Anim. seriāls. 
10.00  Ozolstāstu nams 2. Anim. seriāls. 
10.20  Lācītis Bo. Animācijas seriāls. 
10.35  Runcis zābakos. Vācijas filma. 
11.45  Mēs ar brāli – kolosāli! 
12.00  Dievkalpojums Rīgas Kristus 

Piedzimšanas pareizticīgo katedrālē. 
13.00  Saknes debesīs. 
13.30  Klase. Spriedze un stress pirms 

eksāmeniem. 
13.55  Likteņa līdumnieki 4. Mantinieki.    

LTV videofilma. 
14.55  Latvijas sirdsdziesma.* 
15.45  Ķepa uz sirds.* 
16.20  Nacionālie dārgumi.                                   

Vācbaltieši un to mantojums. 
17.10  Daudz laimes, jubilār!                     

Ilze Ķuzule-Skrastiņa. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.12  Sporta ziņas. 
18.16  Laika ziņas. 
18.20  Province. 
18.50  Barbaras Vudas kolekcija.                       

Sirds trīsas. Vācijas drāma. 1. daļa. 
20.30  Panorāma. 
21.19  Sporta ziņas. 
21.29  Laika ziņas. 
20.46  De facto. 
21.35  Agata Reizina 2. Seriāls. 
23.25  Mustangs. Francijas, Vācijas un 

Turcijas drāma. 
1.10  Dārza dzīves noslēpumi. 

Dokumentāla filma. 
2.10  Festivāls Baltica 2015. Dižkoncerts.* 
4.30  Nacionālie dārgumi.*                              

Pianistei un komponistei                          
Elgai Īgenbergai – 95. 

5.00  Province.* 
5.30  Gvineja-Bisava. 

Dokumentāla filma. 
6.03  Kas te? Es te!* 
7.00  Zemes stāsti.* 
7.30  Vides fakti.* 
8.00  Sajūti Latgali!* 
8.30  Biznesa pasaule. 
9.00  Zinātnes sasniegumi. 
9.35  Skaņusaite Latvijā.* 
10.00  Nedēļas apskats. 
10.30  Mājas, kur atgriezties. Ser. 
13.55  Spēles veselībai. 

Dokumentāla filma. 
14.05 Pasaules 

meistarsacīkstes biatlonā.                                          
12,5 km ar kopīgu startu 
sievietēm. 

15.00  Divas Lotiņas.                          
Vācijas ģimenes filma. 

16.50  Pasaules meistarsacīkstes 
biatlonā. 15 km ar kopīgu 
startu vīriešiem. 

17.40  Izstāde: Leonardo 
Nacionālajā galerijā 
Londonā. Dok. filma.

18.40  Bonsai: japāņu koku 
audzēšanas māksla. 
Dokumentāla filma. 

19.10  Negantie augi.       
Dokumentāla filma. 

20.10  Pa neierastiem ceļiem. 
Dokumentāls seriāls. 

21.10  Policijas patruļa 19-2. 
Detektīvseriāls. 

22.05  Restorāns „Amigos”. 
Beļģijas seriāls. 

23.05  Gadu pēc rītdienas.                  
Vācijas drāma. 

0.50  Retro.* Raidījuma 
Latvijas sirdsdziesma 
speciālizlaidums. 

1.20  Bonsai: japāņu koku 
audzēšanas māksla. 
Dokumentāla filma. 

1.50  Eiropa koncertos. 
2.45  Sporta studija.* 
3.30  Zemes stāsti.* 
4.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā.* 

6.30  Preses 
klubs.* 

8.00  Finanšu 
un nodokļu 
labirinti.* 

8.30  Nedēļa 
novados. 

9.00  La dolce vita ar 
Roberto.* 

10.00  Tete-a-Tete ar 
Rīgu.* 

10.30  Nu ko, 
gatavosim!* 

11.30  Grāmatu kods.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
13.00  Latvji, brauciet 

jūriņā!* 
13.30  Dabas tops. 
14.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
15.00  Latvijas 

labums.* 
16.00  Sweet 

Fifty. Ielūdz                           
Ivars 
Pētersons. 

18.00  Spēka spēle. 
18.30  Preses klubs.* 
20.00  Nacionālo 

interešu kluba 
diskusija. 

21.00  Globuss.* 
22.00  Kārtības rullis.* 
23.30  Mana balss.* 
0.30  Spēka                  

spēle.* 
1.00  Vēlais ar 

Streipu. 
Nedēļas 
atskats.* 

2.00  Preses                  
klubs.* 

3.30  La dolce vita ar 
Roberto.* 

4.30  Preses                 
klubs.* 

5.00  Kā izbēgt 
no soda 
par 
slepkavību 2. 
ASV seriāls. 

5.55  Impērija 2. Seriāls. 
6.50  Muļķību zinātne 2.                                         

ASV realitātes 
seriāls. 

7.25  Sūklis Bobs 
Kvadrātbiksis. 
Animācijas seriāls. 

7.55  Mazie kaķi. 
Animācijas seriāls. 

8.00  Kika un Bobs 2. 
Animācijas seriāls. 

8.35  Džeiks un 
Nekurnekadzemes 
pirāti.                        
Animācijas seriāls. 

9.25  Dullā recepte. 
Seriāls. 

10.00  Superbingo. 
11.00  Gatava 

pārvērtībām 3.                                     
Latvijas šovs. 

11.50  Mazā lielā zvaigzne. 
TV šovs. 

13.00  Zoodārza 
slepenā dzīve 4.     
Dokumentāls seriāls. 

14.00  Harijs Poters un 
uguns biķeris.                 
ASV un Lielbritānijas 
fantāzijas 
piedzīvojumu filma. 

17.05  Jautrās pleznas 2.                                 
Austrālijas  
animācijas filma. 

19.00  Nekā personīga. 
20.00  Es mīlu tevi,               

Latvija! 5. TV šovs. 
22.25  Pompeji. ASV, 

Vācijas un Kanādas 
spraiga sižeta drāma. 

0.35  Mammu 
izpriecu vakars.                           
ASV komēdija. 

2.35  UgunsGrēks.   
Latvijas seriāls. 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.20  Laiks mājai 4. 
7.50  Autoziņas 8. 
8.25  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
13.25  Zebra 3. 
13.40  Ekstrēmie tālbraucēji 10.                             

ASV realitātes šovs. 
14.35  Amerikāņu sīkstums. ASV realitātes seriāls. 
15.35  Gāzi grīdā! Mjanmas speciālizlaidums. 

Lielbritānijas izklaidējošs raidījums. 
17.00  Mana trakā ģimene 13.                               

Animācijas seriāls. 
18.00  Tas ir jaudīgi! Dokumentāls seriāls. 
20.00  Mana trakā ģimene 13. Animācijas seriāls. 
21.00  Lielā spēle. Lielbritānijas, Somijas un 

Vācijas spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 
22.40  Svešais. „Covenant”.                                            

ASV šausmu filma. 

humoriņš
Dažreiz tavā dzīvē ienāk cil-

vēks, kurš liek tavai sirdij sisties 
straujāk un kura dēļ tu centies būt 
labāks. Mēs šos cilvēkus saucam 
par policistiem.



  
pirmdiena, 18. marts TV programma 9

otrdiena, 19. marts

humoriņš

5.15  Nacionālie 
dārgumi.* 
Mākslas kritika. 

6.02  1000 jūdzes pa 
ledāja pēdām.* 

6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 
9.35  Atmaksa. Seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Barbaras Vudas 

kolekcija. Sirds 
trīsas. Vācijas drāma. 

12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Ķepa uz sirds.* 
13.35  Mēs ar brāli – 

kolosāli!* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Aizliegtais 

paņēmiens. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  V.I.P. – Veiksme. 

Intuīcija. Prāts. 
22.00  Sporta studija. 
22.45  Aculiecinieks.* 
23.00  Nakts ziņas. 
23.09  Sporta ziņas. 
23.11  Laika ziņas. 
23.20  De facto.* 
23.50  Pusnakts šovs 

septiņos ar Jāni 
Skuteli.* 

0.50  Pasaules panorāma.* 
Raidījums par 
ārpolitiku. 

1.20  Latvijas 
jaunatklāšanas 
raidījums Te!* 

5.00  Biznesa pasaule.* 
5.30  Nedēļas apskats.* 
6.03  1000 jūdzes   

Urālu kalnos.* 
6.30  Mia un es 3.                        

Animācijas seriāls. 
6.55  Trusītis Pēterītis. 

Animācijas seriāls. 
7.25  Runcis zābakos.                  

Vācijas ģimenes filma. 
8.35  Nacionālie dārgumi.* 
9.20  Vienmēr formā! 
9.50  Laipni lūgti Interalias 

Republikā!* 
10.00  Eņģeļu māja.                       

Latvijas seriāls. 
11.00  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
11.55  Bez aizvainojuma.* 
12.30  No Krievijas līdz Irānai: 

mežonīgā robeža. 
Dokumentālu filmu cikls. 

13.25  Labākais no „Euromaxx”. 
13.55  700 pasaules brīnumi. 

Vjetnama.* 
14.25  Latvijas sirdsdziesma.* 
15.20  Igaunija ar Mariju Vīi. 

Dokumentāls seriāls. 
15.55  Negantie augi. 

Dokumentāla filma. 
17.00  Dzīve šodien. 
18.05  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas                         

(krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Bez aizvainojuma. 
20.10  Tohoku reģiona 

atdzimšana. Ceļojums pa 
dzelzceļu. Dokumentāla 
daudzsēriju filma. 

21.10  SOKO Štutgarte. Seriāls. 
22.00  Senie festivāli. 

Dokumentālu filmu cikls. 
23.00  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā.* Stafete vīriešiem. 
0.45  Igaunija ar Mariju Vīi. 

Dokumentāls seriāls. 
1.15  „Euromaxx”. 

5.00  Kā izbēgt 
no soda par 
slepkavību 2. 
ASV seriāls. 

5.55  Ikdienas ainiņas.                  
ASV komēdijseriāls. 

6.30  Teletūbiji.                       
Animācijas seriāls. 

7.00  Ķepu patruļa 4.                      
Animācijas seriāls. 

7.30  Šerloks Jaks, 
zvēru detektīvs.                       
Animācijas seriāls. 

8.05  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

9.00  Kobra 11–22. Seriāls. 
10.00  Makgaivers 6.                          

ASV spraiga sižeta seriāls. 
11.05  Televeikala skatlogs. 
11.25  Simpsoni 26.                      

Animācijas seriāls. 
11.55  Mazas telpas – 

lielas idejas! 3.                                 
ASV realitātes šovs. 

12.50  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.55  Tētuka meitiņas 8. 
Komēdijseriāls. 

15.00  Draugi 8.                                    
ASV komēdijseriāls. 

16.00  Viss pa jaunam!                     
Latvijas seriāls. 

17.05  Mazas telpas – 
lielas idejas! 3.                                  
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                 

Latvijas seriāls. 
21.00  Radiņi. Latvijas seriāls. 
22.00 Ilūzija. ASV seriāls. 
23.00  Kvantiko 3. ASV seriāls. 
23.55  Nekā personīga.* 
1.00  Sveika, Rīga!* 
1.30  UgunsGrēks.                        

Latvijas seriāls. 
3.40  TV3 ziņas.* 
4.10  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
8.10  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
9.10  Rouzvuds. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
11.05  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt. ASV dokumentāls seriāls. 
12.35  „Degpunktā” sestdienā. 
13.05  Lauku sēta 2. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Skorpions. ASV seriāls. 
15.00  Rouzvuds. ASV seriāls. 
16.00  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
18.00  Skorpions. ASV seriāls. 
19.00  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
21.00  Amerikāņu sīkstums. ASV realitātes seriāls. 
22.00  Arsenāls. ASV spraiga sižeta filma. 
24.00  Ģēnijs uzvalkā 4. ASV seriāls. 
1.45  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Ketija Forda. Sieviete viņam blakus. Melodrāma. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 14. Vācijas seriāls. 
15.30  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 8. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 8. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Lieliskais ķēriens. ASV romantiska drāma. 
23.05  Tie esam mēs 2. ASV seriāls. 
24.00  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
0.30  Transports šodien, rīt. 
0.35  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
1.30  Daktere Kvinna. ASV seriāls. 
2.15  15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
2.35  Degpunktā.* 
3.00  900 sekundes.* 

5.00  Ceturtā 
studija.* 

5.30  Citādi 
latviskais.* 

6.02  1000 jūdzes pa ledāja 
pēdām.* 

6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa. Seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Latvijas 

sirdsdziesma.* 
11.45  Sporta studija.* 
12.30  Kultūršoks.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Ielas garumā.* Sējas, 

Sīpeles un Sārtes 
iela. 

13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 
18.00 Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Tālā zeme Sibīrija. 

Tālie Austrumi 1949., 
Sivaki – 59. kilometrs. 

20.00  Divi vienā 2. Seriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  1:1. Aktuālā intervija. 
22.05  Dubultā dzīve.               

Sekss un PSRS.  
23.15  Nakts ziņas. 
23.24  Sporta ziņas. 
23.26  Laika ziņas. 
23.30 Agata Reizina 2. 

Seriāls. 
1.15  Mustangs. Francijas, 

Vācijas un Turcijas 
drāma.

5.00  Veiksmīgs 
uzņēmējs Latvijā.* 

5.30  Neparastās 
profesijas. Dok.seriāls. 

6.03  1000 jūdzes līdz Eņģeļu 
pilsētai. 

6.30  Mia un es 3. Anim. seriāls. 
6.55  Ozolstāstu nams 2. 

Animācijas seriāls. 
7.13  Lācītis Bo. Anim. seriāls. 
7.25  Eiropa fokusā. 
7.55  Ceturtā studija.* 
8.20  Aizliegtais paņēmiens.* 
9.20  Adreses.* 
9.50  Laipni lūgti Interalias 

Republikā!* 
10.00  Eņģeļu māja. Seriāls. 
11.00  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
11.55  Akonkagva: jauna iespēja. 

Dokumentāla filma. 
12.50  Punkti uz i.* 
14.25  Vienmēr formā! 
14.55  Tohoku reģiona 

atdzimšana. Ceļojums pa 
dzelzceļu. Dok. filma. 

15.55  Sprādzienizturīgs audums. 
Dokumentāla filma. 

16.05  SOKO Štutgarte. Seriāls. 
17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.05  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas (kr. val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Drosmīgie: pūķu pilnas 

debesis. Dok. filma. 
20.05  Āzijas dabas atklājumi. . 
21.05  SOKO Štutgarte. Seriāls. 
22.00  Dzīve pie Polārā loka. 

Dokumentāla filma. 
22.55  Pasaules meistarsacīkstes 

biatlonā.* 12,5 km ar 
kopīgu startu sievietēm. 

23.50  Pasaules meistarsacīkstes 
biatlonā.* 15 km ar kopīgu 
startu vīriešiem. 

0.45  Drosmīgie: pūķu pilnas 
debesis. Dok. filma. 

1.15  Vienmēr formā! 

5.00  Kā izbēgt no soda 
par slepkavību 2. 
ASV seriāls. 

5.55  Ikdienas ainiņas. 
ASV komēdijseriāls. 

6.30  Teletūbiji. Anim. seriāls. 
7.00  Ķepu patruļa 4.                 

Animācijas seriāls. 
7.30  Šerloks Jaks, 

zvēru detektīvs.                        
Animācijas seriāls. 

8.05  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

9.00  Kobra 11–22. Seriāls. 
10.00  Makgaivers 6.                             

ASV spraiga sižeta seriāls. 
11.05  Televeikala skatlogs. 
11.25  Simpsoni 26.                      

Animācijas seriāls. 
11.55  Mazas telpas – 

lielas idejas! 3.                                                  
ASV realitātes šovs. 

12.50  Viņas melo labāk 6.       
Seriāls. 

13.55  Tētuka meitiņas 8. 
Komēdijseriāls. 

15.00  Draugi 8. ASV 
komēdijseriāls. 

16.00  Viss pa jaunam!                      
Latvijas seriāls. 

17.05  Mazas telpas – 
lielas idejas! 3.                                                 
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                          

Latvijas seriāls. 
21.00  Kobra 11–23. ASV seriāls. 
22.05  Speciālo uzdevumu vienība 

„SWAT”. ASV seriāls. 
23.05  Zibsnis 3. ASV seriāls. 
24.00  Ilūzija. ASV seriāls. 
0.55  Simpsoni 26.                    

Animācijas seriāls. 
1.25  UgunsGrēks.                          

Latvijas seriāls. 
3.35  TV3 ziņas.* 
4.05  Bez tabu.* 

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Ketija Forda. Vīriešu noslēpumi. Melodrāma. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 14. Vācijas seriāls. 
15.30  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 8. Kulinārijas šovs. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 8. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.35  Transports šodien, rīt 10. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Ekstrasensi – detektīvi 6. Krievijas realitātes šovs. 
22.20  Visu laiku skaļākie noziegumi. Dokumentāls seriāls. 
23.30  NCIS: Losandželosa 3. ASV seriāls. 
0.25  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
0.55  Laimīgs un vesels 11. 
1.20  Atspēriens izaugsmei 3. 
1.45  Attīstības kods 5. 
2.10  15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
2.35  Degpunktā.* 
2.55  900 sekundes.* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Globuss.* 
7.30  Pieci novadi 

Latvijā.* 
8.00  Dzīvīte.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Grāmatu kods.* 
11.30  Finanšu un 

nodokļu labirinti.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Dr. Apinis. 
14.00  Spēka spēle.* 
14.30  Dzīvīte.* 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ziņu Top 5.* 
20.30  Kārtības rullis. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Rampas ugunis.* 
1.00  Dienas personība.* 
1.30  Kārtības rullis.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu              
Top 5.* 

7.00  Izstāsti Latvijai!* 
7.30  Pieci novadi 

Latvijā.* 
8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Nacionālo 

interešu kluba 
diskusija.* 

12.00  La dolce vita ar 
Roberto. 

13.00  Rampas ugunis.* 
14.00  Dabas tops. 
14.30  Televeikala 

skatlogs. 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Kur tas suns 

aprakts? 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Rampas ugunis.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
8.10  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
9.10  Rouzvuds. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
11.05  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt. ASV dokumentāls seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 2. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Skorpions. ASV seriāls. 
15.00  Rouzvuds. ASV seriāls. 
16.00  Hūberts un Štallers 6. Vācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
18.00  Skorpions. ASV seriāls. 
19.00  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
21.00  Gāzi grīdā! Patagonijas speciālizlaidums. 
22.25  Nolādēto kauja. ASV un Singapūras filma. 
0.10  Aklā zona 2. ASV seriāls. 
1.55  TV6 nakts mūzika.

– Mazdēliņ, es tev 
mantojumā atstāšu trīs 
viesnīcas un 50 000 eiro.

– O! Paldies, opi! Bet 
kur tas atrodas?

– Uz kastes Monopols!



skrundas tv programma kanālā RE:tv

Sestdiena, 16. marts

Ceturtdiena, 14. marts

Svētdiena, 17. marts

Otrdiena, 19. martsPiektdiena, 15. marts

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 
12.00 Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunk-
tā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Stiprie stāsti. 15.36 Latvijas pērles. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 
Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 
19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 
22.05 Svētdienas rīta intervija. Atk. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības izteiksme 
15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 
Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 
Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 
14.07 Ģimenes studija. 15.06 Augstāk par zemi. 15.36 Vietu lietas Latvijā. Atk. 16.05 Pēcpusdie-
na. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā 
valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. 
Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Izcilā aktiera un režisora A.Jaunušana simtgade radioteātrī. A.Eglīša 
komēdija Bezkaunīgie veči M.Kublinska režijā. 1990. g. ieraksta 1. daļa. 23.03 Dienas notikumu 
apskats. 24.00 Nakts programma.

6.02 Latvijas stāsti Latvijas simtgadei. 7.00 Labrīt! 9.00, 9.30, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 10.06 Burtu burvis. 10.27 Greizie rati. 
11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.17 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes 
studija. 15.06 Divas puslodes. 16.07 Stiprie stāsti. 16.39 Dienas vidū. 17.05 Ielūdz radioteātris. Godinot 
Aspaziju 154. dzimšanas dienā, lugas Zalša līgava radioiestudējums. 1. daļa Virszemes dzīve. Rež. 
V.Jansons. 2015. g. ieraksts. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Kolnasāta. 18.45 Ziņas vieglajā 
valodā. 19.05 Monopola viesis. Atk. 20.05 Zināmais nezināmajā. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 1:1. 
Aktuālā intervija. LTV raidījuma atkārtojums. 22.05 Ielūdz radioteātris. D.de Pola grāmatas Tārkuriņš 
fragmentu lasījums. Radiokompozīciju veidojusi B.Krone. Rež. I.Cērmane. 1993. g. ieraksts. 23.03 
Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

7.00 Labrīt! 8.00, 8.30, 9.00, 9.30, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 
21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.06 Svētrīts. 9.31 Vietu lietas Latvijā. 10.05 Zelta poga. 10.35 
Radioteātris bērniem. Zaļā menca. M.Runguļa Liepājas stāsti. Rež. K.Tatarinova. 10.55 Mūzika. 11.05 
Augstāk par zemi. 11.36 Radio mazā lasītava. 12.00 Pusdiena. 12.16 Dzīves ritmi mūzikā. 13.06 
Piespēle. 13.36 Dienas vidū. 14.06 Lieliskais piecnieks. 14.47 Saldie astoņdesmitie. 15.05 Globālais 
latvietis. XXI gadsimts. 15.45 Dienas vidū. 16.05 Šīsdienas acīm. 16.36 Laika ritu raksti. 17.05 Ielūdz 
radioteātris. Godinot Aspaziju 154. dzimšanas dienā, lugas Zalša līgava radioiestudējums. 2. daļa 
Zemūdens dzīve. Rež. V.Jansons. 2016. g. ieraksts. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Piespēle. 
Atk. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.05 Monopola viesis. Atk. 20.05 Zināmais nezināmajā. Atk. 20.45 
Labu nakti! 21.05 Džeza klubs. Atk. 22.05 Pāri mums pašiem. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 
Dzīves ritmi mūzikā. Atk. 24.00 Nakts programma.

Trešdiena, 20. marts

Trešdiena, 20. marTsTV programma10

humoriņš

5.00  Ceturtā studija.* 
5.30  Ielas garumā.* 
6.02  12 elementi ainavā.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14.               

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.                     

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Eņģeļu iela 9. 

Pelnrušķītes mantojums. 
LTV seriāls. 

11.50  Personība.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Vides fakti.* 
13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa.                   

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14.               

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Pasaules panorāma. 

Raidījums par ārpolitiku. 
20.00  Divi vienā 2.                  

Latvijas seriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.13  Latvijas Loto izlozes. 
21.20  Tieša runa. 
22.30  Latviešu jaunie 

režisori. Elita Kļaviņa.                    
Karalis. Latvijas drāma. 

22.45  Latvieši jaunie 
režisori. Gints 
Zilbalodis. Prioritātes.                  
Animācijas filma. 

23.00  Nakts ziņas. 
23.09  Sporta ziņas. 
23.11  Laika ziņas. 
23.15  Izmeklētāja Lanca. 

Vācijas seriāls. 
1.25  Dubultā dzīve.                      

Sekss un PSRS. 
Dokumentāla filma. 

5.00  Visas durvis vaļā. 
SeMS dokumentālie 
stāsti.* 

5.30  LTV – 60. Zelta arhīvs. 
„Liepājas dzintars”. 

6.03  1000 jūdzes līdz                     
Eņģeļu pilsētai. 

6.30  Kāpēc? Tāpēc!                  
Animācijas seriāls. 

6.41  Bings. Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Projekts „Nākotne”. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.25  De facto.* 
9.00  Province.* 
9.30  Saknes debesīs.* 
10.00  Eņģeļu māja. Latvijas seriāls. 
10.30  Pasaules meistarsacīkstes 

daiļslidošanā.                                 
Īsā programma sieviešu 
vienslidojumos. 

14.00  Eiropa fokusā. 
14.30  Pasaules meistarsacīkstes 

daiļslidošanā. Īsā 
programma pāru slidojumos. 

17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.05  Muhtars. Pa jaunām pēdām. 

Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas (krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Hokeja laukums. 
20.05  Varenais vējš.                 

Dokumentāla filma. 
21.25  SOKO Štutgarte. Seriāls. 
22.15  Atmiņu iznīcināšana. 

Dokumentāla filma. 
23.20  Pasaules meistarsacīkstes 

daiļslidošanā.* Īsā 
programma pāru slidojumos. 

1.20  LTV – 60. Zelta arhīvs. 
„Liepājas dzintars”. 
„Pērkons”. 

1.45  Eiropa fokusā. 

5.00  Kā izbēgt 
no soda par 
slepkavību 2. 
ASV seriāls. 

5.55  Ikdienas ainiņas.                 
ASV komēdijseriāls. 

6.30  Teletūbiji.                 
Animācijas seriāls. 

7.00  Ķepu patruļa 4. 
Animācijas seriāls. 

7.30  Šerloks Jaks, 
zvēru detektīvs.                   
Animācijas seriāls. 

8.05  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

9.00  Kobra 11–22. Seriāls. 
10.00  Makgaivers 6.                     

ASV spraiga sižeta 
seriāls. 

11.05  Televeikala skatlogs. 
11.25  Simpsoni 26. 

Animācijas seriāls. 
11.55  Mazas telpas – 

lielas idejas! 3.                             
ASV realitātes šovs. 

12.50  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.55  Tētuka meitiņas 8. 
Komēdijseriāls. 

15.00  Draugi 8. ASV 
komēdijseriāls. 

16.00  Viss pa jaunam!  
Latvijas seriāls. 

17.05  Mazas telpas – 
lielas idejas! 3.                            
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 4. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                  

Latvijas seriāls. 
21.00  Gatava pārvērtībām 3. 

Latvijas realitātes šovs. 
21.40  Kauja pie plīts. 

Austrālijas seriāls. 
23.10  Spoku brigāde.                 

ASV seriāls. 
0.05  Kobra 11–22. Seriāls. 
1.10  Simpsoni 26. 

Animācijas seriāls. 
1.35  UgunsGrēks.               

Latvijas seriāls. 
3.50  TV3 ziņas.* 
4.20  Bez tabu.* 

Pirmdiena, 18. marts

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Lieliskais ķēriens. ASV romantiska drāma. 
13.45  Televeikala skatlogs. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 14. Vācijas seriāls. 
15.30  Doktors Mārtins 5. Lielbritānijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 8. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 8. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Zebra 3. 
21.25  Sirds dakteris 2. ASV seriāls. 
22.35  Pilsēta. ASV krimināltrilleris. 
1.00  Ketija Forda. Vīriešu noslēpumi. Vācijas melodrāma. 
2.25  Degpunktā.* 
2.50  900 sekundes.* 

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 
Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 
Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 
Ģimenes studija. 15.06 Divas puslodes. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 
Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk 
dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. F.Sagānas viencēliena 
Skabarga radioiestudējums. Tulkojuma autore I.Pētersone. Rež. O.Šalkonis. 1972. g. ieraksts. 23.03 
Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 
Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 
Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 
Ģimenes studija. 15.06 Globālais latvietis. XXI gadsimts. 15.46 Dienas vidū. 16.05 Pēcpusdiena. 
18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 
19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 
Ielūdz radioteātris. G.Cīruļa romāna Haizivij ir asi zobi fragmentu radiolasījums. Kompozīcijas autors 
R.Ādmīdiņš. 1994. g. ieraksts. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 
24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras 
rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 
Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Šīsdienas acīm. Atk. 15.36 Cienījamie lasītāji. Etīdes 
par literatūru. 16.00 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības izteiksme 
15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 
20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Izcilā aktiera un režisora 
A.Jaunušana simtgade radioteātrī. A.Eglīša komēdija Bezkaunīgie veči M.Kublinska režijā. 
1990. g. ieraksta 2. daļa. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 
24.00 Nakts programma.

radio programma

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
8.10  Hūberts un Štallers 7. Vācijas seriāls. 
9.10  Rouzvuds. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
11.05  Pēdējais īstais vīrs 4. ASV komēdijseriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt. ASV dokumentāls seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 2. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Skorpions. ASV seriāls. 
15.10  Lielā spēle. Lielbritānijas, Somijas un Vācijas                 

spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 
17.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
18.00  Skorpions. ASV seriāls. 
19.00  Džima dēļ 4. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 6. Animācijas seriāls. 
21.00  Skrējiens savvaļā ar Bēru Grilsu.                          

Lielbritānijas dokumentāls seriāls. 
22.00  Bēgšanas plāns. ASV spraiga sižeta filma. 
0.15  Arsenāls. ASV spraiga sižeta filma. 
2.05  TV6 nakts mūzika.

trešdiena, 13. marts
18.30 Kuldīgas novada vēstis. (Atk. 14. martā 3.00, 10.00.)
19.00 Koši, droši, radoši! Saruna ar kafijas grauzdētāju no Kuldīgas 
Klāvu Šlakorcinu. (Atk. 14. martā 1.00, 8.00.)
svētdiena, 17. marts
17.00 Sveicināti Viduskurzemē! (Atk. 20. martā 10.30.)

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu 
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar 
Streipu.* 

8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas 

personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Rampas ugunis.* 
14.00  Dabas tops.* 
14.30  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
15.00  Pusdieno ar 

Ievu! 
15.30  Ēdiens kā 

zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā 

zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Latvijas labums. 
22.00  Vēlais ar      

Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Rampas ugunis.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā 

zāles.* 
2.00  Latvijas labums.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

humoriņš
Lamuvārdi ir nevis rupjības, 

bet gan vārdi ar paplašinātu 
emocionālo doiapazonu.

Katras sievietes skapī dzīvo 
nezvērs vārdā Mannavkovilkt.

Jebkura dziesma var kļūt tev pretīga, ja uzliec to par 
rīta modinātāju.
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Strādāt un mīlēt 
Dzintru un Staņislavu Zolnerus pirms 30 gadiem kopā esot 
savedis darbs un nabadzība, arī mīlestība. „Tikko sākas kaut 
mazākā ķildiņa, vajag strādāt un mīlēt, mīlēt un strādāt,” uzsver 
Dzintras kundze. „Visu laiku domājam par to, lai augļu koki 
augtu un plauktu, lai mežs augtu,” atzīst Zolneri, kas ir Rumbas 
pagasta saimniecības Niedrītes īpašnieki. Staņislavs teic: „Kur 
darbs, tur arī mīlestība, un nabadzības nav. Kad sanācām kopā, 
ne vienam, ne otram nekā nebija. Tik, cik mugurā. Meklējām 
darbu, un tagad mums ir viss. To jau man paps teica: „Ja mī-
lēsi zemi, nabadzības nebūs.”” Uz Niedrītēm viņš aicina, kad 
pavasarī ķirši zied: „Uz Elizejas laukiem Francijā nav jābrauc. 
Mums pašiem savs skaistums.”

Viens gads – medus 
kāzas 
Kristīne un aldis dzintari
ilze Orleāne un jānis 
Striķis
arita un aldis Tobiji
Pieci gadi – ceriņu kāzas
Lāsma un Mārtiņš 
Knupkes
Karīna un Mārtiņš 
Mūrnieki
dace un Normunds cīruļi
desmit gadu – rožu kāzas
daiga un juris rudakovi
Līga un andis Baloži
Linda un imants Gruntiņi
Sanita un igors Kuzmas
inga un Kārlis Gūtmaņi
daiga un Boriss Makojevi
15 gadu – dzintara kāzas
Sigita un raimonds 
Vaivadi
Vita un Uldis Purviņi
Līga un Ojārs Kuršinski
Zanda Neilande un ilvars 
ruņģis

Kā vienmēr – smieklos un jautrībā
Tā pagāja arī šīgada Kuldīgas novada 
ģimeņu balle, kurā 47 pāri tika sveikti 
apaļās un pusapaļās kāzu jubilejās. 

Kuldīdznieki 
Silvija un 
arnis Herci 
no groza 
izvilkuši 
sakām-
vārdu: „jo 
plānāks 
ledus, jo 
lielāka 
vēlēšanās to 
pārbaudīt.” 
Silvija 
iesaucas: 
„Kolosāli! 
Mans vīrs ir 
makšķer-
nieks, bet 
ledus zem 
viņa 
vienmēr ir 
izturējis.”

Inguna Spuleniece, Lailas Liepiņas foto

Laidenieki Vera un jānis Lepši fotografējas piemiņai Kurzemnieka fotostūrītī. „Kopā esam 40 gadu, satikāmies jāņa drauga pilngadības 
svētkos. aizbraucām uz balli, sākām dejot. Galvenais ir saticība un uzticība. ja cilvēki strādā, tad viens otram neapnīk,” secinājusi Vera. 
jānis papildina: „ja satiekas tik vakaros, neiznāk laika strīdēties.”

dzintra un 
Staņislavs 
Zolneri 
precējušies 
divas reizes: 
sarakstījušies 
1988. gada 
20. augustā 
rumbas 
pagastā pie 
Skaidrītes 
Vjaksas, bet pēc 
tam salaulāti 
jelgavas 
katoļu baznīcā. 
Kuldīgā neesot 
drīkstējuši, jo 
Staņislavs bijis 
rajona padomes 
deputāts.

Zeltkāznieki daina 
un Vilis jansoni: 
„1968. gada 
2. jūnijā Kuldīgā 
atklāja jauno 
estrādi. Tur divas 
meitenes satika 
divus puišus, tikko 
no armijas. Tā 
vēl aizvien esam 
kopā. Nav nekādas 
vainas – jādzīvo.” 

Šajā ballē 
piedalījās 

gan vecāki 
Biruta 

un Vilnis 
Beņķi, kuri 

kopā ir 
50 gadu, 
gan dēls 
Kaspars 

Beņķis ar 
sievu inetu, 
kuri laulībā 
pavadījuši 
30 gadu.

aiju un Mareku jansonus, kuri atskatās uz 20 gadu kopdzīvi, sveic saksofonistes. īpašo skaņdarbu vecākiem velta arī meita 
Estere Lakija.

Līdz trijiem rītā
Apsveikumu daļu jau septīto gadu vadīja Dailes teātra aktieris 
Ģirts Ķesteris, muzikālos apsveikumus sagādāja mūzikas skolas 
saksofonistes skolotājas Līgas Aleksandras Jāvaldes vadībā un 
ansamblis Dziedošās meitenes (Kristīne un Inese Afanasjevas, 
Laura Čakle). Vestibilā uz fotostūrīti aicināja Kurzemnieka žur-
nālistes Antra Grīnberga un Lāsma Reimane. Atšķirībā no citām 
reizēm, kad anketas, kurās pastāstīts par laulātajiem pāriem, 
aizpildīja vai nu paši sveicamie, vai viņu draugi, šoreiz katram 
bija jāsēžas skaisti rotātā krēslā, no groza jāizvelk atklātne ar 
kādu atziņu vai joku par ģimeni un tā jākomentē. Arī tas radīja 
daudz smieklu un gaišu garastāvokli. Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītāja Ilona Ķestere piebilst, ka danči, ko spēlēja Jānis Kalniņš 
no grupas Roja, ilguši vēl krietni pāri trijiem no rīta.

ne sievu, ne suni
Veikala Dārziņš īpašnieki Biruta un 
Vilnis Beņķi, kuri pērn nosvinējuši 
zelta kāzas (50 gadus), izvilka atklātni, 
kurā rakstīta anekdote par sievu, kas 
vīru sūta uz veikalu. Tas sūrojas, ka ārā 
tik slikts laiks, ka pat suni neviens tur 
nedzenot, bet sieva iesaka suni atstāt 
mājās. Vēlāk, jautāts ilgās kopdzīves 
noslēpumu, V.Beņķis smejas: „Vajag 
gadiem iet uz veikalu, bet līdzi nevajag 
ņemt ne sievu, ne suni. Tad viens otru 
netraucē un kopā dzīvo laimīgi.” Viļņa 
un Birutas dēls Kaspars ar sievu Inetu 
šogad atskatās uz 30 kopdzīves gadiem. 
Viņiem savukārt tika atziņa par jūtām, 
tālumu un tuvumu. Ineta atzinās, ka 
ir piedzīvojusi, kā tālums mīlestību 
uztur, – divus gadus gaidījusi Kasparu 
pārnākam no dienesta armijā. 

Pieci gadi – ceriņu kāzas
inga Briede un ilmārs Zāģis
desmit gadu – rožu kāzas
Laila un Guntis Lagzdiņi
15 gadu – dzintara kāzas
jolanta un Guntis Zemkes 
ira un Kaspars Helvigi 
25 gadi – sudraba kāzas
Gundega un Uldis Lagzdiņi 
30 gadu – pērļu kāzas
dzintra un Staņislavs 
Zolneri
35 gadi – koraļļu kāzas
Sigita un Gundars 
jirgensoni
Maruta un Leonards 
Balceri
Skaidrīte un andris 
Kannenieki
40 gadu – rubīna kāzas
daina un Uldis Melbergi
daina un aivars Kārkliņi
45 gadi – safīra kāzas
Māra Baiba un jānis Brasļi
50 gadu – zelta kāzas
Biruta un Vilnis Beņķi

2019. GADA KĀZU JUBILEJAS2018. GADA KĀZU JUBILEJAS
20 gadu – saules kāzas
Kristīne un Māris Vikštremi
Meldra un Mārtiņš Vitkovski
Laine Gaspare un aldis 
Šteinbergs
aija un Mareks jansoni 
25 gadi – sudraba kāzas
Santa un Mareks jēkabsoni
astrīda un Uldis Vilerti 
ilze un Mārtiņš Lebedeki
30 gadu – pērļu kāzas
ineta un Kaspars Beņķi
Vizma un ingars Goldmaņi
Laura un aigars Grīnbergi
35 gadi – koraļļu kāzas
Niola un Vladimirs Krjukovi
40 gadu – rubīna kāzas
Vera un jānis Lepši
agra un Edvīns cimermaņi
agrita un Gunārs dzeņi
Silvija un arnis Herci
45 gadi – safīra kāzas
rasma un jānis Virbuļi 
daina un Ēriks Gūtmaņi
50 gadu – zelta kāzas
daina un Vilis jansoni

Vairāk foto www.kurzemnieks.lv
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vieglatlētika

telpu futbols

sports

volejbols

bokss

Uzvar un tiek finālā
Kuldīgas novada sporta skolas vīriešu komanda iekļuvusi Na-

cionālās līgas 2. divīzijas volejbola čempionāta finālā. 
Pusfināla izšķirošajā spēlē ar 3:1 pieveikta Talsu vienība, sērijā uz-

varot ar rezultātu 2:1. Finālā kuldīdznieki tiksies ar MSĢ/Jaunsardzi. 

Var arī mazā noVadā 
8. un 9. martā meistarsacīkstes 

rīkoja Alsungas boksa klubs Pēr-
kons. „Turnīrs izdevās, ar paveikto 
esmu apmierināts,” sacīja galve-
nais organizators un treneris Ser-
gejs Ahmaduļins. „Esmu apņēmies 
šogad noorganizēt vēl divas sacen-
sības. Šādus turnīrus rīko lielās pil-
sētas, bet jāparāda, ka to var izdarīt 
arī mazā novadā. Visa organizēša-
na balstījās uz maniem pleciem, un 
svarīgs bija katrs sīkums, lai viss 
noritētu labi. Ar tiesneša pienāku-
miem viens nebūtu ticis galā, tāpēc 
paldies Aleksandram Knoham no 
Jelgavas par palīdzību.” 

Lepojas ar aUdzēkņiem
Ar audzēkņu paveikto treneris 

ir apmierināts: „Malači! Apbrī-
noju viņu noturību un degsmi. 
Protams, ir, kur augt. Pēc katrām 
sacensībām pārrunājam, kur kļū-
das, kas jāpilnveido. Soli pa so-
lim virzāmies uz priekšu.” 

Neilgi pirms tam vairāki spor-
tisti apslimuši, tāpēc Alsungu 
pārstāvējuši četri. Savā kategori-
jā uzvara tika Sandijam Aigaram 
Sokolovskim, 2. vieta Martinam 
Jēkabsonam, 3. – Pēterim Balēvi-
čam un Danielam Andersonam. 

„Pozitīvi ir tas, ka bokseri ne 
tikai kāpa ringā, bet pēc cīņas arī 
palīdzēja organizēšanā,” piebilst 
treneris. 

Tagad sportisti gatavojas Lat-
vijas pieaugušo čempionātam 
22. martā Rīgā. 

Grib Vairāk cīņU
P.Balēvičs, M.Jēkabsons un 

pirmais izdevies. Būs vēl!
alsungas pirmajā boksa čempionātā sacentušies vairāk nekā 50 dalībnieku un divās dienās aizvadītas 30 cīņas.  
piedalījušies bokseri no Jēkabpils, olaines, Jelgavas, Jūrmalas, saldus, Grobiņas, Liepājas, Kuldīgas un arī mājinieki. 

D.Andersons ir mazliet sasku-
muši, ka nav izdevies uzvarēt. 
Pēteris un Martins boksā trenē-
jas trīs gadus: Pētera kontā ir 14 
cīņas (piecas uzvaras), Martinam 
bijušas 18 (septiņas uzvaras). 
Puikas uzskata, ka cīņu vēl ir 
par maz – vajagot vairāk. Savu-
kārt Daniels, kurš boksu apgūst 
pusotru gadu, uzskata, ka jau bi-
jis pietiekami – 13. „Pirmās trīs 
zaudēju, bet pēc tam piecās pēc 
kārtas uzvarēju. Pēc tam aizgā-
ja tāds miksēts variants: ir gan 
zaudējumi, gan uzvaras,” saka 
Daniels.

Pēteris Melbārdis šoreiz ringā 
nedevās, jo viņam ir atbrīvo-
jums no sporta, bet puisis tre-
nerim palīdzēja tiesāt. „Treniņ-
biedri nostartēja labi,” komentē 
P.Melbārdis, kuram aiz muguras 
17 cīņas (piecas uzvaras). „Bokss 
ir interesants sporta veids, tāpēc 
mūs, puikas, aizrāva. Treniņos 
visgrūtākais ir saņemties kaut ko 
sākt darīt, bet cīņā – saņemties, 
lai vispār izietu ringā un no pre-
tinieka nesabītos.” Līdzīgi domā 
arī treniņbiedri. 

Puikas neslēpj: treneris esot 
stingrs, bet tādam jābūt, citādi 

Cīņa svara kategorijā līdz 81 kg, ringā kuldīdznieks Dāvis Bredovskis un Normunds Zunde (Jūrmala). Dāvis šajā duelī piekāpās.  

Alsungas pirmā boksa čempionāta tiesneši: mājinieks, jaunais bokseris 
pēteris Melbārdis, sacensību organizators, kluba Pērkons vadītājs sergejs 
Ahmaduļins un Jelgavas treneris Aleksandrs Knohs.

pēdējā cīņa – sparings. tas domāts bokseru pieredzei, tajā netiek paziņots 
uzvarētājs. ringā alsundznieks kuldīdznieks ričards Zariņš un pēteris Balēvičs.

nevarēs apgūt prasmes, kas va-
jadzīgas, lai ringā cīnītos. Zēni 
domā, ka izaugot boksu nepame-
tīs. Piemēram, Daniels vēlas kļūt 
kā Mairis Briedis – tas esot viņa 
elks. 

jākrāj pieredze
Sacensībās piedalījās arī četri 

dalībnieki no kluba Team Kuldī-
ga: Ričards Zariņš (beigās pie-
dalījās sparinga cīņā ar Alsungas 
bokseri P.Balēviču), Eduards 
Blūms (diemžēl viņa pretinieks 
neieradās), Rustams Čīčis un 
Dāvis Bredovskis, bet kā trene-
ris līdzi bija cīņas sportists Igors 
Afļitunovs. 

Gan Rustamam, gan Dāvim 
boksa ringā šī ir debija. 

„Biju ļoti uztraucies, arī nogu-

ris, un pretinieks bija spēcīgs. 
Tagad zinu, ka treniņos strādāšu 
vēl centīgāk,” saka Rustams. Arī 
Dāvis zaudējis, bet esot domājis, 
ka uztrauksies vairāk: „Es pār-
svarā trenējos kikboksā, mazāk 
boksā, lai gan tieši šī disciplīna 
man patīk labāk. Strādāju Rīgā, 
Herbārijā, par pavāru, bet nedē-
ļas nogalēs braucu uz Kuldīgu un 
trenējos klubā.” 

I.Afļitunovs secina: „Mandrā-
ža, kāpjot ringā pirmo reizi, ir 
ļoti liela. Mēs klubā esam vērsti 
uz kikboksu – boksu apgūstam 
mazāk. Taču, ja turnīrs ir tik tuvu 
mājām, nevar neapmeklēt, jo 
pieredze sportistiem ir ļoti sva-
rīga.”

Inta Jansone
Lāsmas Reimanes foto 

Latvijas kausu telpu futbolā brīv-
dienās kuldīgā ieguvusi daugavpils 
komanda LDz Cargo/DFA, kas ar 6:2 
uzvarēja rīgas vienību New Project.

Ceturtdaļfinālā LDz Cargo/DFA ar 6:3 pie-
veica Rēzekni, pusfinālā negaidīti, bet pārlie-
cinoši ar 5:0 apspēlēja vairākkārtējos kausa 
ieguvējus – Rīgas komandu Nikars. 

Finālmačā New Project ātri izvirzījās vadī-
bā, vārtus gūstot Mārtiņam Sīpolam. Līdz pat 
12. minūtei rīdzinieki, pateicoties Aivja Pok-
ļikajeva sniegumam, atradās priekšā, bet tad 
Daugavpils komanda pavisam ātri atspēlējās, 
un pirmais puslaiks beidzās ar rezultātu 4:1 
LDz Cargo labā. Pēc pārtraukuma vienībai 
New Project neizdevās rezultātu samazināt. 
Vēl vairāk – Daugavpils guva divus vārtus, 
vienīgi pašā spēles galotnē rīdzinieks Alek-
sejs Lavrenovs guva otros vārtus, un mačs 
beidzās ar 6:2. 

kULminācija izdeVUsies
Spēli vēroja arī Latvijas Telpu futbola aso-

ciācijas valdes priekšsēdis Vadims Ļašenko 
un izpilddirektors Jānis Nartišs. Vadība pa-
teicās Kuldīgai, īpaši komandas Nikers vadī-
tājam Zigmundam Dvaronam, par izcili no-
organizēto Latvijas kausa izcīņas finālmaču. 
„Turnīru sāka vairāk nekā 30 komandu, bet 
kā kulminācijas vietu izvēlējāmies Kuldīgu. 
Fināls bija aizraujošs, jo pēc vairākiem ga-
diem pārtraukta virslīgas komandas Nikars 
dominance,” saka J.Nartišs. 

„To, vai slodze piemērota, vis-
pirms var spriest pēc pašsajūtas: 
svīšanas, ādas krāsas un koordinā-
cijas izmaiņām, uzmanības traucē-
jumiem treniņa laikā, pašsajūtas 
pasliktināšanās, pastāvīga nogu-
ruma, miega traucējumiem pēc 
treniņa. Ja tas saglabājas vēl nāka-
majā dienā, slodze bijusi par lielu.

Lai noteiktu piemērotu, vienkār-
šākais veids ir saruna. Ja ir paātri-
nāta elpa un viegla svīšana, bet ar 
treniņu biedru var sarunāties, slo-
dze ir normas robežās. Ja radusies 
aizdusa un sajūta, ka sarunāties 

nav iespējams, tā ir par lielu. Otrs 
rādītājs ir pulss, bet tas var būt arī 
neobjektīvs rādītājs, jo atkarīgs no 
dzimuma, trenētības un pamata sa-
slimšanām. 

Ja kāds grib sākt trenēties nopiet-
ni un vēlas uzzināt, vai veselības 
stāvoklis atbilst iecerētajai fizis-
kajai nodarbei, vispareizāk mak-
simālo slodzi var noteikt speciālās 
sporta laboratorijās. Tur nosaka 
sagatavotības līmeni, aerobo un 
anaerobo slieksni, gāzes apmaiņu 
ķermenī un nosaka, kādā pulsa 
zonā vislabāk strādāt.”

Kuldīgas vieglatlētikas 
kausa izcīņā U18 un U16 
grupā mājinieki 9. martā 
izcīnījuši 12 dažāda kaluma 
medaļas. 

Konkurence bija sīva, jo pie-
dalījās sportisti ne tikai no ci-
tām Latvijas pilsētām, bet arī 
Lietuvas, Igaunijas un Krievi-
jas (Kaļiņingradas). 

U18 grupā Kristīnei Grīn-
bergai zelts 200 m (25,96) un 
bronza 60 m (8,07). U16 gru-
pā 60 metros 3. vietā Kristīne 
Dubure (8,41), viņai arī cetur-
tais rezultāts 200 m (28,39). 
60 metru barjerskrējienā U18 
grupā ceturtais bija Krists Ste-
panovs (9,10), sestais – Jēkabs 
Jansons (9,52). Šajā distancē 
U16 grupā līderes gods Janitai 
Antipinai (9,30), zēniem – Ral-
fam Zazerskim (8,83). 1000 m 
U16 grupā piektais bija Raivo 
Liekmanis (3:06,78). Tāllēk-
šanā U18 grupā sudrabs Āda-
mam Ķesteram (6,16 m), bet 
U16 – bronza R.Zazerskim 
(5,83 m). Augstlēkšanā U18 
grupā līdere ir Krista Brasla 
(1,65 m), zēniem nepārspēts 
palika Pauls Purviņš (1,70 m), 
U16 grupā bronzas godalga 
Annai Āboliņai (1,55 m). Lo-

Daugavpils vēsturi pārraksta Kuldīgā

Viņš pastāstīja, ka Latvija pirmo gadu 
ieguvusi tiesības rudenī organizēt U19 
grupas Eiropas čempionātu telpu futbolā, 
tāpēc šai grupai noorganizēts valsts čem-
pionāts, lai treneriem palīdzētu izraudzī-
ties labākos spēlētājus izlasei. Kurzem-
nieks jau rakstījis, ka U19 grupā startēja 
arī Kuldīgas Nikers un izcīnīja 4. vietu. 

„Līdz šim sacensības bija U19, kā arī 
2005. un 2007. gadā dzimušo grupai, bet 
jaunajā sezonā būs vēl vismaz divas ve-
cuma grupas, jo vēlamies telpu futbolā 
iesaistīt vairāk jauniešu,” saka J.Nartišs. 

mūsējiem neizšķirts
Vispirms sestdien 1. līgā notika pirmā 

izslēgšanas spēle, kurā Kuldīgas Nikers 
nospēlēja 1:1 ar ciemiņiem no Salaspils. 
Mājinieku rindās vienīgos vārtus septīta-
jā minūtē guva Artūrs Liepiņš. Atbildes 
spēles datums vēl nav zināms. 

Inta Jansone
Lailas Liepiņas foto

Vairāk foto www.kurzemnieks.lv. 

„Mūsu tālākajos plānos ir arī Baltijas 
telpu futbola līgas izveide,” saka 
Latvijas telpu futbola asociācijas 
izpilddirektors Jānis Nartišs.

Latvijas kausa izcīņas 
fināls telpu futbolā 

Kuldīgā – tiekas 
Daugavpils LDz Cargo/

DFA un rīgas New Project.

kustības veselībai

kā noteikt atbilstošu 
fizisko slodzi
Kā saprast, cik liela fiziskā slodze ir 
piemērota un kad jau ir pārslodze, stāsta 
Kuldīgas fizioterapeite Vineta Baukše. 

 Maksimālo pulsu aprēķina pēc formulas: 220 mīnus cilvēka vecums. 
 Piecas pulsa zonas aprēķina pēc maksimālā pulsa, ko nedrīkst pārsniegt: 
• zemas intensitātes treniņā, ar ko vajadzētu sākt, lai uztrenētu elpošanas un sirds un asinsvadu 
sistēmu, pulsam jābūt 50–60% no maksimālā. Treniņa laikā iesācējam tāds jānotur; 
• vidējas intensitātes slodzē pulss ir 60–70% no maksimālā. Tas ir izturības un trenējošais režīms;
• aerobajā slodzē – 70–80% no maksimālā. Piemērota sagatavotam cilvēkam, kurš trenējas regulāri; 
• anaerobajā slodzē – līdz 90% no maksimālā. Tikai sportistiem; 
• augstas intensitātes treniņā pieredzējuši sportisti var aiziet līdz maksimālajam pulsam, bet uz 
ļoti īsu laiku. 

Kuldīgas kausā – 12 medaļas 

des grūšanā U18 grupā 3. vietā 
Dāniels Zemke (13,00 m), 4. – 
Roberts Sorokins (12,37 m). 

4 x 200 m stafetē zēniem 2. vieta 
(1:38,98; R.Zazerskis, D.Zemke, 

J.Jansons, Ā.Ķesters), bet meite-
nēm – piektā (1:53,00; K.Dubure, 
J.Antipina, K.Grīnberga, Amanda 
Jansone). 

Inta Jansone

Kuldīgas kausa izcīņā vieglatlētikā U18 grupā augstlēkšanā uzvar mājinieks 
pauls purviņš, pārvarot 1,70 m.

Ievas Skurules arhīva foto
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Kamermūzika Vārmē
22. martā Vārmes muižā notiks cikla 

Stāsts un mūzika Kuldīgas novada mui-
žās otrais pasākums: 18.00 ekskursija 
gida pavadībā, 19.00 kamermūzikas 
koncertā uzstāsies Liepājas stīgu kvar-
tets ar flautas solo (Reinis Lapa). Pasā-
kums bez maksas. Programmā: Luidži 
Bokerīni kvinteti, stīgu kvarteti – Joze-
fa Haidna Joks un Volfganga Amadeja 
Mocarta Medības. 17.30 no Kuldīgas 
kultūras centra kursēs autobuss, pie-
teikt pa tālr. 26198759.

14 NEPALAID GARĀM! 

pasākumi

kuldīgas kinozālē /13.–20. marts/

kurzemē

konkurss
Kas tā par vietu pasaulē?
Izmantojot divus attēlus un nelielu informāciju par kādu 
pasaules vietu vai objektu, mēģini atpazīt, kā to sauc! 

Konkursu atbalsta 
veikals Cikāde.

LatVijas fiLmas
13.III 18.00, 14.III 20.30 (abi seansi izpārdoti!), 
17.III 17.30, 18.III 20.00, 19.III 18.00, 20.III 
20.00 Klases salidojums (komēdija, rež. 
Andrejs Ēķis, 16+, stunda 37 min.). 25 gadus 
pēc skolas beigšanas trīs draugi saņem ielū-
gumu uz klases salidojumu. Viens ir no dzīves 
noguris ģimenes galva, otrs – mežonīgs roke-
ris ar pielūdzējām koncertu aizkulisēs, trešo 
tikko pametusi sieva.

Citas fiLmas
13.III 15.50, 14.III 18.00 Lego filma 2 (animā-
cija, ASV, stunda 53 min.). Iebrucēji no kosmo-
sa Lego pilsētā visu sagrauj. Emetu, Lūsiju, 
Betmenu un viņu draugus cīņa aizvedīs uz 
neizpētītām pasaulēm un savādām galaktikām.
13.III 20.00, 14.III 15.50 Alita: kaujas eņģelis 
(zinātniskā fantastika, Kanāda, Argentīna, 
ASV, 12+, divas stundas piecas min.). 300 
gadus pēc 26. gadsimta lielākās kaujas atras-
tas sievietes-kiborga Alitas detaļas. Viņa tiek 
salabota. Mēģinājumi atjaunot atmiņu var ap-

draudēt pašu Alitu.
17.III 13.00, 15.10, 18., 19.III 16.00, 20.III 18.00 
Kā pieradināt pūķi 3 (animācija, ASV, 7+, 
stunda 40 min.). Vikingu ciemam uzglūn jauns 
ienaidnieks. Hikapam un Nezobam jāatrod 
pūķiem droša mājvieta.
18.III 18.10, 19.III 20.00, 20.III 16.00 Daudz lai-
mes nāves dienā 2 (šausmu filma, ASV, 12+, 
stunda 40 min.). Iepriekšējā Trī dzimšanas diena 
atkārtojās atkal un atkal, un katrreiz tās noslēgu-
mā kāds maniaks viņu nogalināja. Šogad ma-
niaks par upuri izvēlējies kādu viņas paziņu.

Liepājā
Lielajā dzintarā: 22.III 19.00 Prime Orchestra 
simfošovs Pasaules hiti.
Latviešu biedrības namā 22.III 18.00 bērnu 
tautas deju kolektīvu koncerts. 
Olimpiskajā centrā: 21.III 19.00 šovs Neticamā 
zinātne. 24.III 15.00 grupas Baritoni koncerts.
Muzejā līdz 24.III četru mākslinieču darbu iz-
stāde Nereālās nianses.

Ventspilī
Jūras vārtos: 18.III 19.00 dueta Jaunās krievu 
večiņas programma H.U.M.O.R.S. 20.III 19.00 
Ventspils kamerorķestra koncerts Roka balādes, 
solisti: Aija Vītoliņa, Elza Rozentāle, Andris 
Ērglis, Atis Ieviņš. 21.III 19.00 Nacionālo bruņo-
to spēku orķestra koncerts Itālijas ainavas.
Kultūras centrā 24.III 16.00 senioru ballē balt-
krievu ansamblis Žuravinka, grupa Nakts nektārs.

KULdĪGas nOVadĀ

KULdĪGĀ                                           
Kultūras centrā 15.III 19.00 ekoloģiskās mū-
zikas grupas Ducele koncerts Tā viš i.
16.III 18.00 Kuldīgas amatierteātra izrāde – 
Astras Mekleres Pirmais sniegs.
Jauniešu mājā 19.III 18.30 atvērtā biodanzas 
nodarbība stresa mazināšanai, veselībai un 
harmonijai.
Mākslas namā 16.III 18.00 Starptautiskās va-
saras fotoskolas (ISSP) izstādes atklāšana 
(skatāma līdz 7.IV).
Senioru skola: 13.III 15.00, 17.00 tehnikumā – 
dekupāža (Lāse Juska; līdzi priekšmets deku-
pēšanai); 14.III 8.00, 10.00 V.Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā – datormācība (Gaidars Smirnovs); 
19.III 12.00 Mākslas namā – Cikli dabā. Cilvēka 
mūža ritējums ciklos, periodos un posmos (Uldis 
Ante); 20.III 11.00 Mākslas namā – Svešinieki 
dabā: vai tie mūs apdraud (Andra Ratkeviča), 
17.00 nūjošana (Vineta Baukše; līdzi nūjas).
Muzejā martā filmas Nameja gredzens tērpu 
un rekvizītu izstāde; līdz 7.IV izstāde Vienoti 
dziesmā, dejā un sirdī.
Bibliotēkā 14.III 11.00 novada lasītāju klubu 
saiets.

ĒdOLĒ                                                             
Kultūras namā Ilonas Balodes fotoizstāde.
Trešdienās 17.00 veselības vingrošanu vada 
Malda Ruņeniece.
Bibliotēkā martā Dzintras Jermohinas govju 
kolekcija.

GUdenieKOs                                                     
Pārvaldes zālē pirmdienās un trešdienās 19.00 
bezmaksas vingrošana ar Lindu Vainovsku.
Basu bibliotēkā martā rokdarbu izstāde.

ĪVandĒ                                                             
Muižā ceturtdienās 18.00 balles dejas vada Aira 
Karele. 
Otrdienās 17.30 bezmaksas vingrošana (Linda 
Vainovska).

KabiLĒ                                                            
Saieta namā Sencis 15.III 19.00 Rikardiona 
koncerts.
Bibliotēkā no 20.III skolēnu darbi no koka.

KUrmĀLĒ                                                         
Līdz 22.III pieteikties Dailes teātra izrādei Baltā 
vārna melnā krāsā 10.IV Ventspilī, tālr. 29257707.
Pasākumu zālē 16.III 19.00 Vecpils amatier-
teātra izrāde Dullās māsas.
Izstāžu zālē līdz 15.III Gundijas Kalējas glez-
nas; no 19.III mākslas studijas M22 dalībnieces 
Dinas Zvejnieces gleznu izstāde Skatiens dzīvē.
Pie represēto piemiņas akmens Vārdupē 
24.III 13.00 katrs aicināts ņemt līdzi sniegpulk-
stenītes stādiņu. Pēc tam visi gaidīti vēstures 
istabā. Transportu pieteikt pa tālr. 29257707.
Priedaines bibliotēkā martā Sintijas Lāces 
rokdarbi.

24.III 14.00 Valtaiķu tautas namā – LELBĀL 
Valtaiķu autonomās ev. lut. draudzes dievkal-
pojums. Kalpos mācītājs Varis Bitenieks.

120. kārta 
Lielākais tirdzniecības centrs pasaulē 

pēc nomātās platības. Tajā ir septiņas zo-
nas, kas veidotas pēc līdzības ar dažādām 
pilsētām: tur atrodas Triumfa arkas kopija, 
kanāls ar gondolām utt. Tomēr... tajā nav 
klientu. Kopš atvēršanas 2005. gadā liela 
daļa tirdzniecības telpu palikušas tukšas – 
brīvi ir vairāk nekā 99% veikalu. Vienīgās 
aizņemtās vietas ir ātrās ēdināšanas stendi 
pie ieejas. Tas tiek saukts par lielāko spoku 
tirdzniecības centru pasaulē.

Atbildes gaidām l īdz 18. marta 12.00; tās sūtīt 
konkursam Pasaules pazinējs, Kurzemnieks, 1905. gada 
ielā 19, Kuldīgā, LV-3301, vai e-pastā: redakcija@
kurzemnieks.lv vai iemest redakcijas durvju pastkastē!

119. kārtas atbilde: Kalifornijas universitāte Bērklijā, 
saukta arī par Bērklija universitāti (ASV).

Pareizi atbildējuši: 
Vilnis Bēniņš, Velta 
Višņevska, Irina Ivanova, 
Vita Jurenovska, Ausma 
Kreidere, Ingars Neimanis, 
Daina Gerente. 

LaidOs                                                            
Skolas zālē 23.IIII 13.00 senioru balle ar gro-
ziņiem Sniegpulkstenīšu modināšana: uzstājas 
ansamblis Vēja zvani, balli spēlē Juris no 
Džūkstes. Pieteikties un autobusu pieteikt līdz 
18.III Mārai Hildebrantei (26516332) vai Andai 
Stibai (29604482).
Muižas labā spārna 2. stāvā 14., 19., 22., 25., 
28.III 18.00 vingrošanu vada Aina Baumane.
Bitītē 14.III 13.00 ciklā Iepazīsim nezināmo 
tikšanās ar psihoterapeiti, TV šovu vadītāju Ainu 
Poišu.
Pie Laidu piemiņas akmens 25.III 14.00 ko-
munistiskā genocīda upuru atceres brīdis, 15.00 
Bitītē V.Kairiša filma Melānijas hronika, pēc tam 
pie tējas un groziņiem – atmiņu stāsti par 
1949. gada notikumiem.
Sermītes trenažieru zālē 22.III 18.00 režisora 
Andreja Ēķa komēdija Klases salidojums.
Sermītes bibliotēkā līdz maijam Oļģerta Vis-
valža Grūbes fotoizstāde Te – manas mājas.

PadUrĒ                                                               
14.III 17.00 no pārvaldes brauciens uz Liepājas 
teātra muzikālo komēdiju Biļete uz Tranaju 
Ventspilī. Pieteikties pa tālr. 28887059.
Bibliotēkā 13.III 18.00 pasākums skolēniem 
Vakars bez viedierīcēm.
Martā izstāde Lauku sieviešu rokdarbi 20. gs.

PeLčOs                                                               
Tautas namā 16.III 18.00 koncertē Agnese 
Čīče  (balss), Ralfs Grāveris-Prenclavs (sakso-
fons), Zigurds Turss (klavieres). 22.00 balle pie 
galdiņiem. Tos var rezervēt pa tālr. 26354396. 
Bibliotēkā 13.III 16.00 konkursa Skaļā lasīšana 
fināls.
Martā Lauras Dzērves kolekcija 1001 krūzīte.

rendĀ                                                                      
Kultūras namā 20.III 18.00 nodarbība ar kera-
miķi Lindu Romanovsku. Pieteikties līdz 18.III, 
tālr. 26181470.
Bibliotēkā martā Mairas Rībenas gleznas.

rUmbĀ                                                                                
13.III 13.00 bibliotēkā, 14.III 13.00 pasta ēkā 

Novadniekos galda spēļu sacensības bērniem.
19.III 10.00 bibliotēkā, 14.00 Bukaišos rado-
ša darbnīca.
Bibliotēkā martā Reiņa Stārasta PSRS 
laika rotaļu auto kolekcija.

snĒPeLĒ                                                        
Muižas zālē otrdienās 18.00 bezmaksas 
vingrošanu vada Sanita Pujāte.
Bibliotēkā līdz 18.III Renātes Mihailovas 
darinātās kartītes; martā Kuldīgas paletes 
kologrāfijas izstāde Lido zivis.

tUrLaVĀ                                                      
Kultūras namā 14.III 11.00–18.00, 15.III 
10.00–15.00 Atver skapi – dalīšanās ar ap-
ģērbu, apaviem un citām mantām.
Turlavas bibliotēkā 15.III 12.00 ātrlasīša-
nas sacensības.
Martā Kuldīgas BJC ceļojošā fotoizstāde 
Tava un mana Latvija.
Ķikuru bibliotēkā martā Intas Vīdersones 
rokdarbi.

VĀrmĒ                                                           
Sporta hallē 16.III 16.00 galda spēļu pēc-
pusdiena bērniem un pieaugušajiem Duraks.
Bibliotēkā martā Kuldīgas paletes dalībnie-
ka Kārļa Dazarta darbi.

sKrUndas 
nOVadĀ

sKrUndĀ                                                                  
Kultūras namā martā Māra Kreicberga fo-
toizstāde Mirklis dabā. Dzīvnieki.

nĪKrĀCĒ                                                      
Atpūtas centrā 15.III 19.00 amatierteātra 
Brinida izrāde – R.Misūnes komēdija Dāva-
na tantei.
Bibliotēkā martā Santas Knopkenas krūzī-
tes.

rUdbĀržOs                                                  
Jauniešu klubiņa telpās 13.III 15.00 darb-
nīca Mājas gariņi.
14.III 16.00 kinopēcpusdiena.

aLsUnGas 
nOVadĀ

Kultūras namā 14.III 10.00 Lūgšanu bro-
kastis.
16.III 22.00 zemnieku balle, spēlēs grupa 
Čirkainie. Galdiņu pieteikt pa tālr. 23205690.
Tūrisma informācijas un vēsturiskā man-
tojuma centrā 23.III 12.00 Komunālā dzī-
vokļa stāsti – latviešu mūzikas un kino kla-
sika.
Martā Kuldīgas muzeja rokdarbnieču kopas 
Čaupe adījumi.

draudzēs
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pārdod
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sludinājumi. reklāma

dažādipērk

GAĻAS PĀRSTRĀDES
UZŅĒMUMS

Lasi 
www.kurzemnieks.lv!

līdzjūtības

Viss par reklāmu 
Kurzemniekā!  

Tālrunis 63324881.

SIA Lateira

pērk cirsmas, 
mEža īpašumus.
• Palīdz noformēt 
  dokumentus,
• veic cirsmu iestigošanu, 
  dastošanu, novērtēšanu.

Tālr. 63428509, 27020562, 
29997742, fakss 63428523, 

e-pasts: info@lateira.lv.

pazudis

marta erudīts

Konkursu atbalsta Šarlote.

Ventspils ielā 107, Kuldīgā

varēs iegādāties 
vasaras puķu 

jaunstādus:
 15. martā no 9.00 līdz 17.00,
 16. martā no 9.00 līdz 12.00.

vajadzīgi

vēlas īrēt

Sīkāka informācija pa tālruni 26443376.
Papildu informācija www.vikawood.lv.

     SIA «Vika Wood»

              kokzāģētava PĒRK
egles un priedes zāģbaļķus.

CETURTDIEN, 2016. GADA 17. NOVEMBRĪ

10. LAPPUSE

20. MARTĀ
NO PLKST. 11:00-17:00
KULDĪGAS SLIMNĪCĀ, 
AIZPUTES IELĀ 22
KONSULTĒS UN PIEŅEMS 
PACIENTUS ĀRSTE:       

Dr. VITA PRIEDĪTE
“Veselības centrs 4” filiāles
“Dermatoloģijas klīnika” dermatoloģe.

Dermatologa 
konsultācija:

30 EUR
Optiskā 

dermatoskopija: 
10 EUR

PĀRVADĀ mēbeles. Tālr. 22377474. 

SAGATAVOJAM auto un IZEJAM 
TA .  Merano  (Jura auto ser v iss) . 
Tālr. 26669624. 

Ceturtdien, 14. martā, MĀRAS TIR-
DZIŅŠ pie t/c Rimi Kuldīgā, Sūru ielā 2, 
no 10.00 līdz 18.00. Turpmākais tirdziņu 
grafiks: www.marastirgus.lv vai facebook 
Māras tirgus. Organizatore Kristīne. 
Tālr. 27853653.

Sertificēta būvfirma ar pieredzi veic da-
žādus BŪVDARBUS, dokumentācijas 
noformēšanu. Tālr. 29705025.

JUMTA REMONTS un maiņa, iekš-
darbi, fasādes siltināšana, materiālu 
piegāde. Tālr. 28749982.

Uzņēmums veic visu veidu CELTNIECĪ-
BAS DARBUS. Tālr. 25202997. 

SILTINĀM bēniņus, slīpnes, sienas ar 
beramo vati, aizpildām gaisa spraugas. 
Tālr. 25202997. 

SADZĪVES TEHNIKAS remonts 
izbraukumā. Tālr. 27501427. 

SIA Bērzi plus notīra krūmu APAU-
GUMU no laukiem un grāvjiem. Pērk 
zarus šķeldošanai un cirsmas izstrādei. 
Tālr. 29150380, 26458900.

Ātri un lēti ierīko DZIĻURBUMU. 
Tālr. 29605105, 28205914.

T ī r ā m  D Z I Ļ U R B U M U S . 
Tālr. 29296723.

Tā iziet mūsu mīļie…
Aiziet no ikdienas rūpēm.
Aiziet mierā, klusumā un jaunā dzīvē,
Tuviniekiem vien paliek
Viņu sirds un dvēseles gaisma. 

/K.Apškrūma./
Izsakām l īdzjūt ību Gunāram un 
tuviniekiem, no mammas atvadoties.

Rubīnu mājas iedzīvotāji

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā, lai palīdzētu. 

/R.Skujiņa./
Klusus mierinājuma vārdus izsakām 
Brigitai Freijai, brāli aizsaulē aizvadot.

Kuldīgas Centra vidusskola saime

Viss satīts nu kamolā ciešā,
Kur katrai dienai mezgls siets.
Tā pavediens tinies no dienas dienā,
Līdz mūžības slieksnis sniegts. 

/M.Jansone./
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Brigitai 
Freijai, brāli mūžībā pavadot.

Kuldīgas novada pašvaldība

Klusu, klusu nu uz dusu,
Ne vairs grūti, ne vairs sāp. 

/D.Avotiņa./
Jūtam līdzi Brigitai ar ģimeni, brāli 
mūžībā pavadot.

Grupas biedri

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, 
Es aizeju tepat – 
Ar citām puķēm, citu sauli, 
Ar citu zemi parunāt. 

/M.Zviedre./
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Valdim 
Jankovskim un piederīgajiem, tēti 
mūžībā pavadot. 
SIA Rajaks kolektīvs un administrācija 

T - 4 0  R E Z E R V E S  D A Ļ A S . 
Tālr. 26103842.

LED, LCD TELEVIZORUS Philips 
no 45 eiro, Divx atskaņotājus no 10 eiro, 
indukcijas plīts virsmas, dažādus radio. 
Veikals Retro. Tālr. 63322200. 

Pārdod METĀLA JUMTUS  Kur-
zemē. Laba cena, no 4,93 EUR/m2. 
Tālr. 29997844.

Pārdod METĀLA JUMTUS un noteksis-
tēmas no ražotāja. Cena no 4,95 EUR/m2. 
Tālr. 20211377.

Brūnas DĒJĒJVISTAS, 11 mēn. vecas. 
Saimniecībai piegādāju bez maksas. 
Tālr. 24976880.

LENTZĀĢI. Tālr. 24814532. 

KOKMATERIĀLUS. Tālr. 23997669. 

SIA Vēvers pārdod kurināmās priedes 
skaidu BRIKETES ar piegādi. Cena 
125 eiro. Tālr. 26651831.

Bērza MALKU maisos. Tālr. 26544462. 

Skaldītu meža MALKU. Tālr. 27885688. 

Ar piegādi pārdod visu veidu MALKU. 
Tālr. 29249578.

MALKU maisos. Tālr. 27811870. 

S k a l d ī t u  M A L K U ,  p i e g ā d ā . 
Tālr. 29428876. 

Sausu MALKU maisos. Tālr. 22377474. 

TRŪDZEMI, kūtsmēslus, kūdru, mulču. 
Tālr. 29560885.

AUTOMAŠĪNAS. Tālr. 26330318. 

TRAKTORUS, PIEKABES, lauksaim-
niecības INVENTĀRU. Tālr. 26104984. 

SIA Valinda – LIELLOPUS, JAUN-
LOPUS dzīvsvarā. Tūlītēja samaksa. 
Tālr. 29434034.

SIA Aibi iepērk LIELLO-
PUS, JAUNLOPUS, TE-
ĻUS, JĒRUS. Par augs-
tām cenām iepērk arī gaļas 
šķirnes lopus eksportam. 

Paaugstinātas cenas, apjoma piemaksas. 
Samaksa tūlītēja. Svari. Tālr. 20238990. 

B r i e ž u  R A G U S .  B r a u c  p a k a ļ . 
Tālr. 29886349.

Uzņēmums Kuldīgā – BIROJA TEL-
PAS. Prasības: 1. stāvs, ap 30 m2, lai 
klientiem būtu iespēja novietot auto. 
Tālr. 22040422.

Labiekārtotu, mēbelētu DZĪVOKLI. 
Tālr. 26228165. 

23. februārī no mājām Kuldīgā aizklīda 
ZELTA RETRĪVERA kucīte Arsa, 
13 gadus veca. Sunīte redzēta 9. martā 
Pārventā, Marsa apkārtnē. Saimnieki 
Arsu meklē un ļoti gaida mājās. Ja redzat, 
lūdzu mēģiniet aizturēt un nekavējoties 
zvaniet pa tālr. 29187988 vai 29698821.

SIA Micēni (51203057151) darbā aicina 
LOPKOPI-TEĻKOPĒJU Turlavā. 
Darbs maiņās (ik pa četrām dienām). Bru-
to alga mēnesī 430 eiro. Tālr. 26154695. 

SIA Altus Timber (40203091998) meklē 
ZĀĢERUS un PALĪGUS. Ar visu ne-
pieciešamo nodrošina, atbraucam pakaļ 
un atvedam. Zāģeriem alga no 700 līdz 
900 eiro, palīgiem no 3 līdz 4 eiro par 
bāku. Samaksa ik pēc divām nedēļām 
piektdienās. Tālr. 28493428. 

Loģistikas un kravu pārvadājumu firmai 
vajadzīgi ŠOFERI-EKSPEDITORI pre-
ču piegādei Kurzemes reģionā ar C kate-
goriju un 95. kodu. Darbs tikai sestdienās. 
Vēlama pieredze un reģiona pārzināša-
na. Atalgojums līdz 1100 EUR (bruto). 
SIA Adria Formica (50103342261). Zvanīt 
darbdienās 9.00 – 18.00. Tālr. 25349463. 

Kafejnīca Lauku sēta Ugālē (SIA De-
beskalni, 41203042474) piedāvā darbu 
PAVĀRAM. Darbs maiņās. Atalgojums 
4 eiro/h pirms nodokļu nomaksas. Infor-
mācija e-pastā: lauku-seta@inbox.lv.

Kuldīgas būvserviss (51203039921) 
piedāvā pastāvīgu, ilgtermiņa darbu 
CELTNIECĪBAS DARBINIEKIEM. 
Iespējami arī gabaldarba līgumi. Alga 
10 eiro/m2. Tālr. 26677889.

Tēt, mūžības nama logos svecīti 
aizdedzini,
Kļūsti par gaismas staru,
Lai es jūtu – tu manu ceļu zini un 
sargā mani.

 /A.Priedītis./
Dina, skumju brīdī esam kopā ar tevi, 
tēvu mūžībā pavadot. 

Zemesgrāmatu nodaļas kolektīvs 
Kuldīgā 

Ir apklusuši soļi, 
Vien paliek mīlestības gaišais stars. 

/O.Vācietis./
Izsakām līdzjūtību Dinai, tēvu mūžībā 
pavadot.

Kuldīgas tiesas kolektīvs

Tie savādi skumīgie mirkļi… 
Tad palīdzēt var tikai viens, 
Ja kādu atmiņu gaišu 
Tu savā dvēselē sien.

/K.Apškrūma./
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dinai 
Rīnai, no tēva uz mūžu atvadoties.

Kurzemes rajona tiesas zemesgrā-
matu nodaļas kolektīvs

Tavs mūžs kā dziesma izdziedāts,
Kā krāsains dzīpars izadīts.
Ar rūpēm, raizēm nodzīvots
Nu zemes mātes klēpim dots. 

/V.Kokle-Līviņa./
Izsakām līdzjūtību BROŅISLAVAS 
CĪRULES tuviniekiem, viņu mūžībā 
pavadot.

Gaismas ielas 11. nama 3. sekcijas 
kaimiņi

Tai tālajā pļavā, kur atmiņas zied,
Tur mani jūs vienmēr satiksiet. 

/I.Rudene./
Mūžībā aizgājusi

 ILMA AIDA BOKA 
(02.12.1938. – 11.03.2019.). 

Izvadīšana sestdien, 16. martā, 
13.00 no Kalna kapu vecās kapli-

čas uz Kalna kapiem. 
Piederīgie

16. martā no 12.00
Kuldīgas metodistu 

baznīcā 
viesosies Liepājas 
kristīgā grāmatnīca 

SAbATS. 
Varēs iegādāties kristīgo 
literatūru, suvenīrus un 

citas lietas. 
Visi mīļi gaidīti!

Cik izmaksāja 
riteņbraucēju un 
kājāmgājēju tilts 
pār Riežupi Mežvaldē?

Atbildes līdz 14. marta 12.00 
sūtīt e-pastā: redakcija@kurzem-
nieks.lv. Atbildi meklējiet Kurzem-
nieka iepriekšējos numuros.

Atbilde: valsts C klases autoceļu 
Kurzemes reģionā ir 2914 km.
Pareizi atbildējuši: Ausma Kreidere, 
Ingars Neimanis, Valdis Dadzis, Vita 
Jurenovska, Daina Gerente, Velta 
Višņevska, Indra Ābelīte.



trešdiena, 2019. gada 13. marts

šodien, 13. martā rīt, 14. martā
Dienas garums – 11 st. 41 min.
Saule lec 6.43, riet 18.24.

laika ziņas

Tālr. 63324881, 25466688; fakss 63341414; P. – C. 8.00 – 17.00, Pk. 8.00 – 16.00. www.kurzemnieks.lv, e-pasts: sludinajumi@kurzemnieks.lv Par iesniegtās reklāmas formu, 
saturu un stilu atbild reklāmas devējs.
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Paviršā uzraudzība ceļu 
labošanā

Griķu–Mundiku ceļš Kuldīgas pagastā 
katram pazīstams kā sliktākais ceļš visā 
apgabalā. Zemei atlaižoties, mums sa-
tiksme galīgi pārtraukta. Pagasta valde 
bij izziņojuse zemturus grants vešanai 
uz minēto ceļu. Grants vietā tika uzvesti 
smilts un māli, ar citiem vārdiem – dub-
ļi. Uzraudzība pie darba bij pavirša. Ar 
to mūsu ceļš ir ne labots, bet samaitāts.

Kuldīgas Vēstnesis
pirms 90 gadiem

Vecenīte, braucot trolejbusā, pusbalsī noskaitīja garu frag-
mentu no Iliādas. Citi pasažieri sajūsmā sāka aplaudēt. Veči-
ņa pie sevis nosprieda: 

– Lūk, šo es atceros! Bet, kāpēc iekāpu trolejbusā, gan ne!
 •••••••••••

– Mana ķermeņa uzbūve ir kā dievībai!
– Jā, kā Budai!
– Vai tad tas ir tik svarīgi?

•••••••••••
Kāds vīrietis apprecējās tikai tādēļ, lai pašam nebūtu jāga-

tavo brokastis. Pēc kāda laika viņš izšķīrās, jo apnika gatavot 
brokastis diviem.

 

„Pirms vairākiem gadiem raņ-
ķenieks Gunārs Zeme šajā dienā 
aizsāka rīkot dažādas aktivitātes. 
Tradīciju vēlamies turpināt, jo 
tā ir izklaide. Šogad 8. martā ar 
skaistu ģitārmūzikas koncertu 
uzstājās Ēriks Sloka, bet 9. martā 
svētkus turpinājām ar kaut ko ak-
tīvāku,” pastāstīja R.Stepanovs. 

Raņķos esot tādas dāmas, kas uz 
pasākumiem nāk gadu no gada, 
un viņas pārsteigt vairs neesot tik 
viegli: „Gribas, lai katru gadu ir 
kas cits, lai visam ir kāds moto 
vai stāsts. Ne vienmēr mūza at-
nāk laikus, un tad jāiespringst, 
bet man ir labs kolektīvs, kas 
palīdz. Šogad izspēlējām mirkli 
ģimenē, kad jāpadara rīta darbi, 
piemēram, meitai jāsapin bizes, 
jāsakārto skolas soma, jāaiziet uz 
veikalu pēc produktiem, jāizžāvē 
veļa, lai pēc tam ieslēgtu televi-
zoru un noskatītos seriālu.”

Raņķeniece Sarmīte Bērzupa: 
„Pasākums likās interesants, jo 
viss bija jauns. Patīk Ritvara iz-
doma. Priecē tas, ka tagad Raņ-
ķos pasākumi notiek bieži un tie 
vienmēr ir ļoti apmeklēti. Te ta-
pusi jauna kultūras aura!”

Kultūras organizatore Dace 
Pušīlova šoreiz iesaistījusies kā 
dalībniece: „Mūsu pagasta vīrie-
ši ir apņēmības pilni. Apbrīnoju, 
ka viņiem nepietrūkst enerģijas 
katru gadu izdomāt kaut ko jau-
nu. Uzvara nav svarīga, bet, pie-
daloties disciplīnā, azarts ir, un 
uzvarēt gribas. Vislielākais pār-
steigums ir tas, ka varēju visam 

„lielisks pagasta vīriešu darbs”
„Tā ir tradīcija, tāpēc grēks būtu to palaist vējā,” tā raņķu pakalpojumu pārvaldes 
vadītājs ritvars stepanovs saka par sporta spēlēm, kuras kopā ar domubiedriem 
sarīkojis par godu sieviešu dienai.

ļauties kā dalībniece, kura ie-
priekš neko nezināja. Kopumā 
lielisks pagasta vīriešu darbs.”

Annas Bivbānes 
teksts un foto

raņķu pakalpojumu pārvaldes vadītājs ritvars stepanovs sacensību 
dalībniecēm rāda, kā pareizi jāizkarina veļa.

raņķu 
kultūras 
organiza-
tore dace 
Pušīlova 
pārbauda 
savas 
prasmes 
bizes 
pīšanā.

Par sporta pasākumiem, 
rezultātiem  informējiet 
e-pastā: 
inta.jansone@kurzemnieks.lv!

Kaņepes un krāsaini ūdenskritumi 
Daudzveidīgs kaņepju lieto-

jums ēdienos un gaismas šovs 
virs Ventas rumbas šonedēļ 
ir Kuldīgas restorānu nedēļas 
spilgtākie akcenti.

Restorānu nedēļa tiek rīkota 
trešo gadu. Šoreiz īpašā godā 
celtas kaņepes, kuru izmantoju-
mu pārtikā rādīs 12 kafejnīcu vai 
restorānu šefpavāri. Īpašo piedā-
vājumu – divus ēdienus par des-

mit eiro vai trīs par 12 eiro – līdz 
17. martam var nogaršot ēdinā-
šanas iestādēs Kursas zeme, 
Pagrabiņš, Rezidence Kafe 
„Venta”, The Marmalade, Met-
ropole, Cafe „Tilts”, Stender’s, 
Jēkaba sēta, Bangert’s, Goldin-
gen Room, Pilskrogs Ēdolē un 
Nornieki Snēpelē.

Piektdien un sestdien no 21.00 
līdz pusnaktij ik pa pusstundai 

virs Ventas rumbas paredzēts 
īpašs gaismas šovs, ko veido 
uzņēmums PxB. Tas vislabāk 
būšot redzams no vecā tilta un 
upes kreisā krasta. Izgaismots 
tiks arī Alekšupītes ūdenskri-
tums pie pils dzirnavām. Paš-
valdībai tas izmaksājot ap 2000 
eiro. Pasākumu rīko Kuldīgas 
aktīvās atpūtas centrs.

Jolanta Hercenberga


